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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

info v RKCena:

RD Koldín (UO)  
Novostavba RD 5+kk s garáží. 2x koupelna 
s WC, půda,... CP 1.678 m2. PENB: B

N8772č. inzerátu 

5.450.000,- KčCena:

Komerční areál Kvasiny   
Kom. areál, CP 2.105 m2. 3 haly (10x16m, 
12x24m, 12x18m) + kancelář. PENB: G

N8896č. inzerátu 

8.685.000,- KčCena:

Komerční areál RK – Dlouhá Ves
Areál (dříve pila), CP 11.585 m2. 2 haly 
a dvoupodlažní admin. budova. PENB: G  

N8899

Řádková inzerce

Pronájem bytu 2+1+ terasa RK, CP 77 m2, 8 750 Kč / měs. č. N8736
Pronájem kancel. prostor HK, CP 82 m2, 18 000 Kč / měs. č. N8682
Pronájem kom. objektu KO, CP 203 m2, 25 000 Kč / měs. č. N8889
St. pozemek Božanov (NA), CP 1.348 m2, 195 000 Kč č. N8482
St. pozemek Špindlerův Mlýn (TU), CP 5.211 m2, 990 Kč / m2 č. N8832
St. pozemek Velké Petrovice (NA), CP 1.936 m2, 150 000 Kč č. N8759
St. pozemek Česká Třebová (UO), CP 2.238 m2, 295 000 Kč č. N8785
Pronájem pozemku Záměl (RK), CP 1.180 m2, 3 000 Kč / měs. č. N8828

č. inzerátu 

1.390.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou  
Byt v OV 3+1 s lodžií a sklepem, CP 68 m2. 
8. patro, výtah. PENB: G

N8852

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Rychnovský zpravodaj
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Rychnova nad Kněžnou.
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Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 
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Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: Mgr. Karel Štrégl, Ludmila
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Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpo-
vídá za jejich stylizaci a případné tiskové
chyby. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.
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Lednové číslo vyšlo 31. prosince 2015.
Objednávka inzerce na adrese redakce.
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Tříkrálová sbírka.

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vám jménem
vedení města Rychnov nad
Kněžnou i jménem svým popřála
do nového roku 2016 hodně zdraví,
spokojenosti, pracovních i osobních
úspěchů. Vánoční svátky jsou těmi
nejkrásnějšími svátky v roce. Děti
se těší na dárečky a lidé se společ-
ně scházejí, povídají si a radují se.
Ráda bych všem popřála příjemné

žití v našem městě a ať se k nám
lidé rádi vrací i v roce 2016. 

Jana Drejslová

Starostova „Zpráva o stavu Unie“
Ze 138 milionů dlužíme 81,5 milionu, nejméně od roku 2002

Začnu, jak jinak, zadlužením města
a kam jsme se v této kategorii do
konce roku 2015 dostali. Od listo-
padu 2010 jsme neudělali ani
jednu korunu dluhu dalšího.
Naopak se železnou pravidelností
splácíme dluhy předchozí a až se
změní letopočet na 2016, město
bude mít dluhy ve výši necelých
81,5 milionu korun. Pořád je to
hodně, ale z téměř 138 milionů,

které město dlužilo před koncem
roku 2010, jsme splatili již 56,5
milionu korun. Nezkoumal jsem
zadlužení města do daleké historie,
jenom do roku 2002. V každém pří-
padě výše uvedené zadlužení 81,5
milionu korun na konci roku 2015
je od roku 2002 nejnižší.

Přes pravidelné splácení úvěrů se
nám daří i investovat do obnovy
majetku města. Přestože potřeb a
požadavků je více, než dokážeme
„ufinancovat“ myslím, že tvář

města se pomalu mění. Přibývá
nově postavených nebo rekonstru-
ovaných chodníků, daří se stavět
nové kanalizace a vodovody. To
jsou stavby, které nejsou po dokon-
čení vidět, ale pro další rozvoj
města jsou nesmírně důležité a
často podmiňují budoucí výstavbu
nových bytů a rodinných domů.
Nezapomínáme na zlepšení parko-
vacích ploch v centru města, ani na

budovy v majetku města, které byly
v minulosti dovedeny často až za
únosnou mez. V roce 2015 se
dočkalo významných investic také
školství.

Nechci nyní vypočítávat všechny
akce, které jsme v roce 2015 reali-
zovali. Rád bych zmínil některé z
nich, které z různých důvodů pova-
žuji za důležité nebo významné:
Jednou z velmi důležitých a viditel-

ných investic byla rekonstrukce
Kolowratské ulice. Tato stavba, dle

mého názoru velice zdařile prove-
dená dodavatelskou firmou, navrá-
tila lesk historické části města. Obě
strany ulice jsou orámovány novými
žulovými obrubníky, mezi kterými je
nově zadlážděné těleso komunika-
ce žulovými štípanými kostkami. To,
co už není vidět, jsou nové podklad-
ní vrstvy komunikace a zhruba v
úrovni obrubníku u zámku asi jeden
metr hluboká betonová stěna,

která díky připojené pryžové vrstvě
„odstiňuje“ přenášení otřesů, které
vyvolává provoz na komunikaci, na
historický objekt zámku. V podloží
je pak v části trasy rekonstruována
kanalizace a je zde nově uložen
vodovodní řad. Chodníky jsou pak
vydlážděny žulovou mozaikou.
Součástí rekonstrukce Kolowratské
ulice bylo také vybudování nového
veřejného osvětleni včetně nových
rozvodných kabelů a nových osvět-
lovacích těles.

(pokračování na str. 4)

Vážení spoluobčané,
blíží se konec roku 2015 a tak, jako po čtyři roky předchozí, usedám k počíta-

či, abych Vám ve zpravodaji přiblížil stav města, ve kterém žijeme.
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ÚNOR
uzávěrka v úterý 19.1.
číslo vyjde ve čtvrtek 28.1. 

BŘEZEN
uzávěrka v úterý 16.2.
číslo vyjde v pátek 26.2.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Zpráva o stavu Unie
(pokračování ze str. 3)
Pozorný divák může namítnout, že tato světla již
byla v Rychnově nad Kněžnou použita při rekon-
strukci jiné ulice a bude mít pravdu. V roce 2014
byl tento typ veřejného osvětlení použit při rekon-
strukci ulice Masarykovy a Bezručovy.
Architekt Křelina navrhl tento typ svítidel ve studii
na rekonstrukci pěší zóny Havlíčkova a tuto ideu
jsme pak rozšířili na všechny opravované městské
komunikace, které jsou ve středu města.
Když si dáte práci a spočítáte kolik typů svítidel je
v současné době v centru města, pak napočítáte
šest, či sedm. A to není dobře. Krása se skrývá v
detailu a proto ve středu města, do kterého počí-
tám Kolowratskou ulici, Poláčkovo náměstí,
Svatohavelskou ulici, Masarykovu ulici směrem od
Smetanovy ulice k náměstí, Bezručovu ulici, Školní
náměstí, Komenského ulici, Staré náměstí,
Panskou ulici a ulici Havlíčkovu, bude postupně
sjednoceno vybavení, tedy lavičky, odpadkové
koše, stojany na kola a osvětlovací tělesa. Stejně
tak počítáme v této oblasti v rámci možností vyšší
využití přírodních materiálů na vydláždění komuni-
kací, chodníků a parkovacích ploch. A samozřejmě
výrazné „osvěžení“ městské zeleně.

Další investicí, které bych rád věnoval v této zprávě
prostor, je, po třech etapách, nový kabát budovy
Základní a praktické školy v Kolowratské ulici. V
roce 2013 budova získala novou střechu, kde od
eternitového krytu jsme přešli k páleným taškám,
bobrovkám. V roce 2014 pak byla vyměněna
všechna okna za nová, v souladu s požadavky
památkářů, dřevěná. A v roce 2015 budova získa-
la novou fasádu. Barevné provedení odpovídá his-

torickým popisům a musím říci,
že z budovy, která z vnějšku nevy-
padala nijak vábně, se rázem
stala jedna z nejhezčích ve
městě. Světle a olivově zelenou
barvu fasády pak doplňují buď
původní, nebo zcela nové prvky z
pískovce. Třešničkou na dortu se
pak stala kovaná vstupní brána a
branka spolu s kovaným plotem
směrem k zámku.
I u této investice musím zmínit vysoce profesionál-
ní výkon pracovníků dodavatelské firmy.

Investicí, která není vidět, ale je nesmírně důležitá
pro současný, ale i budoucí život a rozvoj města, je
rekonstrukce kanalizace a vodovodního řadu v
městské části Lipovka. Máme hotovu první část a
v roce 2016 budeme pokračovat částí druhou tak,
abychom nebránili Královéhradeckému kraji v rea-
lizaci kompletní rekonstrukce průtahu Lipovkou,
která by měla následovat.
Díky investorům nově vybudovaného průmyslové-
ho areálu v Lipovce je možné postupně napojovat
jednotlivé kanalizační systémy v městské části,
neboť součástí výstavby areálu byla výstavba tlako-
vé kanalizace, která napojila Lipovku na čistírnu
odpadních vod v Rychnově nad Kněžnou.

U budování kanalizací a vodovodů bych se rád
zastavil a jen připomněl, že v letech 2011 – 2012
město před rekonstrukcí krajské komunikace v
Dlouhé Vsi a Rovni dalo do pořádku vodovodní a
kanalizační řad v těchto městských částech. V
letech 2013-2014 jsme budovali kanalizační sbě-

rač od napojení na čistírnu odpadních vod do
oblasti „Nové Sibiře“ a umožnili jsme tak rozvoj
bytové výstavby v této části města. V období let
2015-2016 budujeme nový vodovod a kanalizaci
v Lipovce tak, jak je výše uvedeno. A v letech
2017-2018, tak, jak je v rozpočtovém výhledu
města, vybudujeme kanalizační sběrač, který
napojí městskou část Městská Habrová na čistírnu
odpadních vod.

Rekonstrukce pěší zóny Havlíčkova vyvolala a vyvo-
lává řadu rozporuplných reakcí od těch vyloženě
záporných až po pochvalné a obdivné. První etapu,
která proběhla o prázdninových měsících roku
letošního, bude v roce 2016 následovat etapa
druhá, rozlohou podstatně větší. A v roce 2017 pak
etapa poslední. Věřím tomu, i když kritika zaznívá,
že se s novým povrchem z přírodního kamene nau-
číme všichni žít a že celkový vzhled pěší zóny při-
spěje ke zkrášlení města, kde žijeme. O čem snad
nepochybuje nikdo, je skutečnost, že již realizova-
ná první etapa je podstatně vzhlednější, než před-
chozí úprava povrchu z betonových dlaždic, které
zde ležely cca 35 let.         (dokončení na straně 5)

Město Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci s Diakonií Broumov s.r.o.
umístilo další oranžový kontejner na použité oblečení, textil, obuv, kabel-
ky a dětské hračky vedle parkoviště poblíž marketu PENNY na rohu ulic
Smetanova - Javornická. 

Kontejner na sběr použitého textilu pro humanitární pomoc

Od ledna 2016 dochází k úpravě
pravidel pro uveřejňování akcí na
kulturně-sportovní dvoustraně,
kde budou uveřejňovány pouze
jednorázové akce, a to v rozsahu
„datum, název akce a 1-5 řádků
jednoho sloupce v dvoustraně“.
Pravidelně se opakující akce
budou nově uveřejňovány v jed-
nom bloku dle zaměření na
stránkách kultury, sportu či dal-
ších zpráv za částku 100 Kč
(resp. 200 Kč) dle rozsahu.
Podrobné znění pravidel nalez-
nete na stránkách www.kultu-
rark.cz v sekci „zpravodaj“. man

Nový oranžový kontejner

JAKÉ VĚCI JE MOŽNÉ DO KONTEJNERU ODEVZDAT?
- letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony,
- látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbyt-
ky látek) 
- peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře, deky, spací
pytle,
- obuv – svázanou, aby se páry nerozhodily,
- tašky, kabelky, batohy - ale jen funkční
- plyšové hračky

Savý textil může být i potrhaný, jelikož ho lze upotřebit jako
čistící hadr.
Silonové věci, které mají rozbité zapínání (zip, chybí knof-
líky) do kontejneru nedávejte, není možné věci opravovat,
a proto se musí tyto věci likvidovat na skládkách.

Veškeré věci musí být čisté, suché a zabalené do igelito-
vých tašek či pytlů, aby se transportem nepoškodily!

Další informace Vám rádi sdělí pracovníci Diakonie
Broumov na tel. č. 224 316 800, 224 317 203 nebo pra-
covnice oddělení životního prostředí Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou na tel. č. 494 509 354.
gabriela.markova@rychnov-cíty.cz.

Za Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, 
OVŽP – Ing. Gabriela Marková
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Zpráva o stavu Unie

Město  Rychnov nad Kněžnou 

PRONAJME PROSTORY 
SLOUŽÍCÍ PODNIKÁNÍ 

v  I. PP a I. NP budovy čp. 1492 na p.p.č.
80/1 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou, 
Panská ul.,  (Společenské centrum),  

restaurace o celkové výměře 216,06 m2. 
Počátek nájmu 1.4.2016.

Bližší informace na tel. 731155799,
494509162, pí Hubálková.

(dokončení ze strany 4)
Na závěr výčtu několika investičních akcí v roce

2015 jsem si ponechal jednu, která není finančně
nijak významná, ale dokumentuje snahu měnit
město a zkrášlovat jeho zákoutí. Vzpomeňte si pro-
sím na to, jak vypadala autobusová zastávka,
umístěná u chodníku vedoucího podél nemocnice
k poliklinice.

A běžte se tam podívat nyní. Pokračujeme tak ve
výměně krytých autobusových zastávek na území
města s tím, že na nově vybudované jsou umístě-
ny motivy pohledů na významné stavby, ale v čase
minulém. První dvě takové zastávky byly v roce
2014 umístěny na sídlišti Mírová. Nyní má město
další u nemocnice. A v tomto trendu chceme
pokračovat i nadále. 

Smutnou skutečností je, že přestože jsem se u
nikoho nesetkal s kritikou nového vzhledu krytých
zastávek, spíše jsem slyšel slova chvály, najdou se
lidé, kteří mají potřebu ničit. A tak jeden z pohledů
na Rychnov nad Kněžnou na zastávce Mírová měl
někdo potřebu, zřejmě klíčem, přeříznout. Jiný,
nebo stejný výtečník pak popsal tutéž zastávku
fixem. To se dalo vyčistit. Přeříznutou barevnou fólii
bude nutné vyměnit. Rád bych se zeptal toho „zod-
povědného“ občana, zda to, co dělá, je nutné. Zda
není lepší spíše budovat a udržovat, než ničit.

Celkově do rozvoje města a údržby jeho majetku v
roce 2015 bylo investováno cca 50 milionů korun.

Nyní bych rád věnoval pár řádků plánům roku
nastávajícího. Dne 7. prosince 2015 se uskutečni-
lo zasedání Zastupitelstva města, které mimo jiné
mělo na programu i návrh rozpočtu města na rok
2016. Zastupitelstvo města všemi hlasy přítom-
ných zastupitelů návrh schválilo a tak byla přijata
finanční pravidla, dle kterých se budou všechny
odbory městského úřadu, ale i organizace městem
zřízené chovat.

Rozpočet na rok 2016 je navržen jako deficitní,
když příjmy jsou rozpočtovány ve výši 220,70 mili-
onu Kč a výdaje 222,24 milionu Kč. K tomu pak
musíme připočítat v kapitole financování roční
splátku dluhů města ve výši 10,75 milionu Kč.
Schválený rozpočet města na rok 2016 je deficitní
především proto, že zapojuje do výdajů také čerpá-
ní městem zřízených fondů, ale na počátku roku

není zřejmé, zda k jejich čerpání v
rozpočtované výši skutečně dojde.
Dalším důvodem je skutečnost, že v
příjmech nejsou některé položky, o
kterých nelze rozpočtovat, pokud
město nemá alespoň Rozhodnutí o
přidělení finančních dotací. Zde se
jedná o každoroční dotace na výkon
sociální práce, pěstounskou péči a
pod.

Jedním z podstatných důvodů je i to, že do výdajo-
vé stránky rozpočtu je zahrnuta výměna umělého
trávníku na fotbalovém hřišti, na kterou byly vytvo-
řeny finanční prostředky již v roce 2015, ale reali-
zace se uskuteční na jaře roku 2016.

Tím jsem se vlastně dopracoval k výčtu investič-
ních akcí, které město plánuje realizovat v roce
2016.

Vyjma již dříve uvedeného, což je: 
- druhá etapa rekonstrukce kanalizace a vodovod-
ního řadu v Lipovce,
- druhá etapa pěší zóny Havlíčkova,
- výměna umělého trávníku na fotbalovém hřišti,

to bude i:

- rekonstrukce Školního náměstí,
- parkoviště u bytových domů na Sokolovské ulici
(již třetí v pořadí)
- parkoviště v prostoru „staré“ Javornické pod
Bazénem,
- chodník v městské části Lokot (získáme-li dotaci
ze SFDI)
- chodník na ulici Jiráskově – naproti nemocnici
spolu s novým veřejným osvětlením a autobusovou
zastávkou,
- chodník v ulici Nad zvonicí,
- odkanalizování úpravy vody v Rychnově n. Kn.,
- kalový lis pro čistírnu odpadních vod,
- cemballo pro výuku i koncerty v Základní umělec-
ké škole,
- velké dětské hřiště v Zámeckém parku,
- pokračování rekonstrukce č. p. 515 (bývalé
Emauzy), kde vzniknou další 4 sociální byty,
- rekonstrukce klubu Alien na víceúčelový sál s
kapacitou cca 100 míst.

To je výčet těch „větších“ investičních akcí, se kte-
rými je ve schváleném rozpočtu na rok 2016 počí-
táno. O dalších bude moci Zastupitelstvo města
rozhodovat, až bude jasný výsledek hospodaření
roku 2015 a tím zůstatek finančních prostředků
na účtech města. A samozřejmě vývoj příjmů v
roce 2016.

To, co chci zdůraznit je, že v rozpočtu na rok 2016
není počítáno s žádným dalším úvěrem. Všechny
potřeby města budou hrazeny z vlastních prostřed-
ků města, popřípadě z dotací.

Další skutečností je, že město nenavyšuje žádné
poplatky nad jejich úroveň v roce 2015. Nemění se
tak poplatek za svoz odpadu ani poplatky za drže-
ní psa. Zde se dokonce v jednom případě poplatek
snižuje.

Nestane-li se do konce roku 2015 nic mimořád-
ného, pak cena tepelné energie, dodávané společ-
ností Tepelné hospodářství, kde město Rychnov
nad Kněžnou je zřizovatelem, bude za jednotku
stejná, jako v roce 2014. Tedy 474,- Kč/1 GJ bez
daně z přidané hodnoty.

A s radostí a uspokojením Vám mohu říci, že ceny
vodného a stočného zůstávají pro rok 2016 stejné,
jako byly v roce 2015.

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vám upřímně popřál vše nejlep-
ší do nového roku 2016, hlavně však pevné zdra-
ví, štěstí a spokojenost. Aby se Váš rodinný i pra-
covní život vyvíjel podle Vašich představ a aby se
Vám v Rychnově nad Kněžnou dobře žilo.

Jan Skořepa

Starosta 
mezi seniory
Ve středu 2. prosince
zavítal starosta
města Jan Skořepa
do Klubu seniorů, aby
jako tradičně informo-
val o  dění ve městě
v posledních měsí-
cích i plánovaných
akcích a investiích
v roce 2016. Foto: kr
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Návrh tras zpracovaných společností Valbek. Černou čárkovanou čarou je znázorněn vymezený 100 metrový koridor, červeně trasa 2a, fialově trasa 2b. 

Veřejně se diskutovalo o obchvatu
Přeplněným Pelclovým divadlem znělo jednoznačné ANO obchvatu. Teď jde o to kudy.

Za velkého zájmu rychnovských občanů, ale také
médií, proběhla veřejná diskuse o obchvatu města
Rychnova nad Kněžnou. Celou dvouhodinovou dis-
kusi přenášel živě Orlicky.net.

Podepsáním vládního memoranda zajišťující roz-
voj a investice kvasinské automobilky v loňském
roce se vše dalo do pohybu. V rámci nutnosti řešit
související infrastrukturu se počítá s několika
obchvaty okolních měst, Rychnov nevyjímaje. 
Po bouřlivé diskuzi na letošním červnovém zastu-

pitelstvu, kde proti obchvatu vedoucím vytýčeným
100 metrovým koridorem protestovali zahrádkáři,
slíbil starosta Jan Skořepa, že nechá vypracovat
ještě jednu variantu obchvatu. Slíbil také, že obě
varianty podrobí veřejné diskuzi, kde budou přítom-
ni zástupci ŘSD jako investora stavby i projektant
Ing. Milan Koloušek ze společnosti Valbek.
V úterý 15. prosince se všichni, které téma obchva-
tu zajímalo, sešli v Pelclově divadle. 
Starosta Skořepa v úvodu sdělil, že se nekloní k
žádné variantě, ale upozornil, že se může stát, že

Rychnov nebude mít obchvat
žádný. Následně pan projektant
Koloušek představil původní i
novou variantu obchvatu a disku-
ze mohla začít.

Zcela logicky nejvíce diskutovali
Ti, kterých se obě varianty nejvíce
dotýkají – vlastníci zahrádek, oby-
vatelé Lipovky a Lokota. Na čem
se většina diskutujících shodla je,
že obchvat město potřebuje. Vždyť
do roku 2030 má vzrůst objem
dopravy ze současných 14 – 15
000 vozidel za 24 hodin (pozn.
cca 12% nákladní doprava) na 21
000 vozidel. 

A závěr veřejné diskuze? Nejvíce by se diskutují-
cím líbila varianta, která by vedla mezi oběma navr-
hovanými trasami. Autor projektů Ing. Koloušek
upozornil na úskalí spočívající s problémy s biokori-
dory a biocentry, kterých se kompromisní varianta

dotýká. Slíbil ale všem přítomným,
že třetí variantu prověří a pokud
bude realizovatelná, tak ji předloží
k dalšímu posouzení. 

Čas nyní není přítelem
Rychnováků. Jak starosta upozor-
nil, dubnové zastupitelstvo by již
mělo zvolit jednu z variant, proto-
že na jeho rozhodnutí se nyní
čeká a nelze pokračovat dál. Celý
proces, který se následně rozběh-
ne, bude dlouhý. „I když půjde v
dalších letech vše dobře, tak se
nezačne stavět dříve než v roce

2020-2021,“ upozornil občany starosta Skořepa. 

Podívejte se na reportáž z veřejné debaty o obchva-
tu, kterou natočila TV Rychnov!
O další situaci kolem obchvatu vás budeme infor-
movat.                                        Miroslav Hofmann

VARIANTA 2A (ČERVENÁ)
délka přeložky 4,116 km 
přibližná cena 401 798 000 Kč

VARIANTA 2B (FIALOVÁ)
délka přeložky 4,718 km
přibližná cena 475 282 000 Kč

Pro obě varianty se počítá asi
s 12 - 13 163 vozidly za 24
hodin a poklesem dopravy 
na Jiráskově ulici cca o 44 %

CO TAKÉ ZAZNĚLO
q Začátek obchvatu pod Budínem je
nyní vzhledem k finanční náročnosti
jediným řešením. V další etapě ŘSD
počítá s přemostěním až na Budín. 
q Od záměru vést obchvat druhou
stranou města se upustilo již někdy v
roce 2006.
q Varianta 2a (červená) je asi o 70
mil. levnější, je na ni méně mostů a
více drží přímý směr. Trasa je v části
vedena v zářezu a jsou zde navrženy
opěrné zdi a protihluková opatření
q Varianta 2b (fialová) by byla řeše-
na nad Lokotem náspem ve výšce
cca 8 metrů.
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4. ročník setkání amatérských filmařů z rychnovského regionu
Skvělá účást: 150 diváků a 21 filmů 

Koncem listopadu jsem byla
pozvána na filmový večer a setká-
ní amatérských filmařů do
Sporthotelu Weldis v Dlouhé Vsi.
Na setkání se sešlo na 150 divá-
ků, kteří zhlédli celkem 21 filmů.
Svými různě dlouhými filmy se této
přehlídky účastnili jak senioři, tak
i tvůrci ze škol. Nechyběli ani nej-
významnější filmaři regionu jako
je: p. Jaroslav Doleček, p.
František Žatečka nebo spolupo-
řadatelé akce: p. Jaromír Schejbal,
p. Zdeněk Sršeň a p. Milan
Michálek.

Ráda bych poděkovala za příjem-
ně strávený večer, vlídné přijetí a
přeji budoucímu pátému ročníku
šťastnou ruku při výběru nových
filmových titulů a nové tváře mezi
tvůrci.

Jana Drejslová

Tříkrálová sbírka
Rychnov nad Kněžnou

KOLEDOVÁNÍ PROBĚHNE
9. 1. 2016

„Prosíme, otevřete koledníkům
svoje dveře a srdce. Děkujeme.“

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2016
bude použit podle schváleného
záměru na podporu činnosti
Stacionáře sv. Františka v
Rychnově nad Kněžnou pro lidi s
mentálním postižením, kombinova-
ným postižením a seniory, rodinám
s více dětmi ve městě a regionu,
rodinám s postiženým dítětem,
rodinám v nouzi, pomoc do Indie –
rozvoj projektů souvisejících s
„Adopcí na dálku“.

Farní charita 
Rychnov nad Kněžnou
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DUO PAVLA MARKOVÁ 
A JOHANA KOLČAVOVÁ

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, 
26. leden 2016, 17 hodin

Program:
A. Dvořák - Slovanské tance op. 72
F. Schubert -  Fantazie f moll D 940

B. Smetana - Vltava

Neviditelná výstava - tak se jme-
nuje projekt seznamující se svě-
tem nevidomých. V pražské
Novoměstské radnici si můžete
na vlastní kůži vyzkoušet, jaký je
život bez zraku. Neviditelná výsta-
va uspořádala výtvarnou soutěž s
názvem Pestrý svět, ve které
uspěli dva žáci rychnovské ZUŠ. V
konkurenci 231 prací získali
Ráchel Halbichová hlavní cenu a
Richard Csibri čestné uznání, oba
za zpracování tématu Cesta do
školy. Po skončení vernisáže si
naši ocenění prošli za doprovodu
nevidomého průvodce expozici v
naprosté tmě, kde se mohli spo-
lehnout pouze na svůj hmat,
sluch a čich. Šlo o opravdu
nevšední zážitek a návštěvu
výstavy lze vřele doporučit.

Mgr. Michaela Strnadová
Barnetová

Ocenění rychnovských výtvarníků

Žáci a učitelé Základní umělecké školy 
Rychnov nad Kněžnou přejí všem svým 

příznivcům vesele laděné dny 
po celý rok 2016!

O nápady v pěveckém oddělení není
nikdy nouze.  Nezapomenutelná sou-
středění přinášejí sladké plody v
podobě vystoupení ,,Z pohádky do
pohádky“, ,,Český rok v písních a pra-
nostikách“ a letos také dva zajímavé
koncerty s názvem  ,,Studnice moud-
rosti“. Ve čtvrtek 3.12.2015 zhlédlo
tento pořad seniorské i rodičovské
publikum – koncertní sál rychnovské
ZUŠ byl dvakrát zcela zaplněn. Radost
i tvořivý duch provázel pěvecké i kla-
vírní oddělení na jevišti, kde se žáci v
krojích snažili lidovou písní načerpat
vodu života a radosti pro všechny pří-
tomné diváky.            Jana Čoupková

Studnice moudrosti udělala radostAbonentní cyklus
klavírních recitálů

Tréninková kavárna Láry Fáry oslavila deset let

19. 12. 2015 to bylo přesně deset let od chvíle,
kdy se poprvé otevřely dveře Tréninkové kavárny
Láry Fáry v Rychnově nad Kněžnou. Za dobu jejího
působení zde prošlo tréninkem cca 50 lidí s men-
tálním postižením nebo duševním onemocněním.
„Když jsme tenkrát kavárnu otevírali, vůbec jsme
netušili, jak se rozrosteme a co všechno z toho
vznikne,“ vzpomíná ředitelka a zakladatelka Jana
Křížová. „Úplnou náhodou jsme se tenkrát dozvě-
děli, že se uvolňují prostory zde v Národním domě
a zažádali jsme si o ně, nenapadlo nás, že by nám
je mohlo zastupitelstvo přidělit, ale stalo se,“ diví
se Jana Křížová doteď.
Tréninková kavárna připravuje dospělé lidi s posti-

žením na pracovní uplatnění.
„Každý klient má tzv. individu-
ální plán, kde je přesně urče-
no, na co se bude příštího půl
roku soustředit, aby se zlepšil
– např. chodit do práce včas,
poslouchat a vnímat pokyny
terapeuta, naučit se pracovat
s elektrospotřebiči, mluvit se
zákazníky apod.,“ vysvětluje Jana Křížová. Na
každé směně je přítomen pracovník, který klien-
tům poskytuje asistenci a vede je. Ten také spolu s
klientem po skončení čtyřhodinové směny hodnotí
jeho práci. 
„Není dáno, jak dlouho u nás klient bude, ke kaž-
dému máme individuální přístup. Někdo potřebuje
delší čas pro trénink a zůstává  několik let, jinému
stačí pár měsíců,“ sděluje nám Jana Křížová.
„Klienti po absolvování programu mají možnost

přejít na chráněná pracovní
místa ve dvou sociálních pod-
nicích organizace PFERDA
z.ú., nebo se jim pracovníci
snaží najít uplatnění na vol-
ném trhu páce, což ale bývá
problém.“
Tréninková kavárna Láry Fáry
se však nesoustředí jen na to,

aby naučila své klienty pracovat, ale může se také
pyšnit vynikající kávou a domácími zákusky z
Tréninkové pekárny Láry Fáry v Kvasinách. „K naro-
zeninám jsme si nadělili naší speciální kávu Láry
Fáry espresso blend, kterou nám náš kávový spe-
cialista pravidelně praží, aby byla co nejčerstvější,
a s ní i nové nádobí, které nese naše nové logo.
Pravidelně také obměňujeme nabídku jednodru-
hových káv, aby si zákazníci u nás mohli vybrat,“
zve na kávu Jana Křížová.                                    TZ
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zprávy z kultury

Společnost Kultura s.r.o. v roce 2016

Naše společnost se skládá z pěti
středisek, která se starají nejen o
koncerty a divadla, ale také o to,
abyste měli co číst a abyste měli
dostatek informací. Těmito středisky
jsou: Rychnovský zpravodaj,
Rychnovská televize, Městské infor-
mační centrum, Městská knihovna a
Pelclovo divadlo. A takto vás krátce
zdraví vedoucí jednotlivých středisek:

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
„Hledáte informace o turistických
atraktivitách a kulturních akcích?
Potřebujete využít internet, okopíro-
vat dokument nebo si vyzvednout
vaše vstupenky ze vstupenkových
portálů? Přemýšlíte, kde se dají
sehnat dárkové a upomínkové před-
měty z Rychnovska? I v roce 2016 se
na Vás těšíme v Městském informač-
ním centru na Starém náměstí! 

Lucie Kotyzová, vedoucí MIC

RYCHNOVSKÁ TELEVIZE
"Vážení diváci rychnovského vysílání,
dovolte mi, abych Vám popřál poho-
du a radost v roce 2016. Za 4 roky,
kdy se starám o výrobu reportáží z
Rychnova, jsme vyrobili skoro 700
stovek videoreportáží a jejich celková
sledovanost je, jenom na sociální síti
Youtube, více než 750 tisíc zhlédnu-
tí. K tomu nelze vyčíslit sledovanost v
síti iBodů na veřejných místech ve
městě. Přál bych si, abychom co nej-
rychleji dosáhli té pomyslné mety
jednoho milionu internetových divá-
ků. Těším se, že se i v tom novém roce

budeme setkávat při krásných kultur-
ních, společenských, sportovních
nebo dalších městských akcích."

Jan Dušek, RTV

RYCHNOVSKÝ ZPRAVODAJ
„Přes velký rozvoj sociálních sítí a
nových komunikačních technologií
zůstává tištěný Rychnovský zpravo-
daj stále jedním z nejdůležitějších
informačních zdrojů města.
Od 1. září roku 2011 změnil zpravo-
daj výrazně svoji tvář, když černobí-
lou podobu s barevnou obálkou
nahradil celobarevný zpravodaj s
novou grafickou podobou. S rostou-
cím zájmem dopisovatelů a inzeren-
tů došlo i k navýšení počtu stran z 16
na 20 a následně na 24. To vše při
zachování stejné roční dotace města
jako v roce 2011. Tisk 6 000 kusů
zpravodaje zajišťuje již léta rychnov-
ská tiskárna Uniprint, distribuován je
zdarma do všech schránek v katast-
ru Rychnova nad Kněžnou Českou
poštou. V elektronické podobě lze
zpravodaj najít na webových strán-
kách města a Kultury s.r.o. 

Děkuji všem dopisovatelům i čle-
nům redakční rady za příjemnou spo-
lupráci a těším se na její pokračová-
ní v roce 2016. “
Miroslav Hofmann, šéfredaktor
Rychnovského zpravodaje

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
„Městská knihovna  pro své návštěv-
níky chystá, stejně jako v minulých
letech, spoustu tematicky zaměře-

ných přednášek, oblíbených cesto-
pisných promítání a besed. Budeme
pokračovat v pořadu Čtení s Annou,
které probíhá nad dobrou kávou v
kavárně, těšit se můžete na Svátek
knihy a ač se to zdá neuvěřitelné, v
příštím roce proběhne již pátý ročník
této prodejní výstavy knih vydavatelů
a nakladatelů východočeského regi-
onu. Neodmyslitelnou součástí vele-
trhu bude tradičně i doprovodný pro-
gram ve formě besed, přednášek a
filmových projekcí. Na závěr dne
opět připravíme pro návštěvníky  pře-
kvapení ve formě hosta dne.V dět-
ském oddělení knihovny jsou nachy-
stané informační besedy pro školy a
školky.

Těšíme se, že nám zachováte svou
přízeň i v příštím roce a sejdeme se
mimo knihovnu i na některé ze zají-
mavých přednášek.“

Naděžda Kaločová, 
ředitelka Městské knihovny

PELCLOVO DIVADLO 
Pelclovo divadlo pro vás na rok

2016 připravuje množství divadel-
ních i hudebních titulů profesionál-
ních i amatérských umělců (Divadlo
bez zábradlí, Divadlo ABC, Divadlo
Palace …), jazzové podvečery, před-
stavení pro školy mateřské i základní,
promítání kina, letní promítání kina,
letní pohádky pro děti a spoustu dal-
ších věcí, na které jste zvyklí. V plném
proudu již jsou přípravy na velké tra-
diční akce – Poláčkovo léto (23. roč-
ník s obvykle báječnými divadelními

Ohlédneme-li se za uplynulým rokem, tak můžeme s radostí konstatovat, že kulturní
kalendář našeho města byl doslova přeplněný. Kulturní akce vám zajišťuje mnoho
soukromých, státních i městských pořadatelů, ale hlavním z nich je společnost Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., a tak pro vás možná bude zajímavé se o ní dozvědět víc.

Jaký byl uplynulý rok a co nás čeká v roce příštím? Nechybí tradiční akce ani novinky.

představeními, letos také s vynikají-
cím vokálním sdružením 4TET),
Rychnovský jarmark na Poláčkově
náměstí, Vánoční jarmark v Pelclově
divadle a samozřejmě také na
Výstavu betlémů z kraje Orlických hor
a Podorlicka, která v příštím roce
bude již jubilejní dvacátá, a proto na
vás čeká několik velmi zajímavých
překvapení.

A na co úplně nového se můžete
těšit: Pohádkové neděle – každý
měsíc bude jedno z nedělních odpo-
lední patřit pohádce pro děti. Šlitrovo
jaro v novém kabátě se stává dvou-
denním festivalem swingových a jaz-
zových kapel a proběhne v zámecké
jízdárně. Na podzim vám nabídneme
Svatomartinské slavnosti, kde bude-
te, mimo jiné, ochutnávat mladá vína
moravských vinařů a různé jiné dob-
roty, seznamovat se s lidovými
řemesly a tančit za doprovodu cimbá-
lové muziky.

Všichni společně se pak dočkáme
rekonstrukce bývalého klubu Alien.
Zde pro vás vznikne multifunkční
multimediální sál s mobilní elevací
(tedy zasouvacím stupňovým hlediš-
těm) a kavárnou (bývalá (Appaloosa),
který nabídne bezpočet možností pro
zajímavé klasické i alternativní pořa-
dy. A když všechno dobře půjde, tak
se tady v roce 2017 sejdeme na prv-
ním promítání digitálního 3D kina.

Děkuji všem svým kolegům ze spo-
lečnosti Kultura RK za vynikající a
obětavou práci v roce 2015, a nejen
jim, ale i vám všem, přeji příští rok
plný pohody, klidu, radosti a míru.

Karel Štrégl,
jednatel společnosti
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OBČANSKÁ PORADNA, 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Občanská poradna v Rychnově nad
Kněžnou s novým názvem OD5K10,
z.s. podporuje své klienty v hledání
řešení problémů se zadlužeností. Více
než polovina dotazů směřuje na před-
luženost klientů a možné cesty z dlu-
hového labyrintu. Od července 2015
přibylo několik novinek v exekucích,
které zlepšují pozici dlužníků. 
Občané Rychnova a blízkého okolí vyu-
žívají služby poradny ke konzultacím k
vyplňování  insolvenčních návrhů nebo
získávají informace k průběhu insol-
venčního řízení. Poradenská sociální

služba oceňuje vůli klientů dát před-
nost (oslovit) neziskové organizaci
před poutavou reklamou komerčních
společností, které slibují rychlé a oka-
mžité zbavení dluhů vedoucí často k
další zadluženosti. Klienty poradny
bývají většinou ženy, ne jinak tomu
bylo i v roce 2015 a nejsou to pouze
dlužníci vyhledávající tuto službu.
Příkladem jsou ženy v postavení věřite-
le vymáhající dlužné výživné. 
Občanská poradna se snaží o preven-
tivní činnost v oblasti dluhové proble-
matiky, kdy pořádá odborné semináře
pro veřejnost a nově zavítala na střed-
ní školu s vizí další spolupráce.
Poradna je zapojena do „Dluhového

projektu“, z těchto důvodů monitoruje
počet dluhových dotazů, nejčastější
poskytovatele úvěrů, šíří finanční gra-
motnost mezi veřejností. 
Nezávisle, nestranně, anonymně a dis-
krétně jsou kréda poskytování odbor-
ného sociálního poradenství nejen v
dluhové problematice, ale i v jiných
oblastech pomáhá občanům zoriento-
vat se ve svých právech.

Kontaktní osoby: OD5K10, z.s.,
Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou,
vedoucí poradny Jana Suchá, sociální
pracovnice Mgr. Hedvika Dostálová,
tel. 775 475 796, e-mail: op.rych-
nov@gmail.com, www.oprk.cz          TZ

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.01. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

02.01. MUDr. Bahník František
Třebízského 799 , 
Kostelec n. O., 494 323 152

03.01. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 461, Dobruška
494 622 040

09.01. MUDr. Beran Lubomír
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n. O., 494 371 783

10.01. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

16.01. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.O., 494 383 417

17.01. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828 , 
Týniště n.O., 494 371 088

23.01. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n. Kn., 494 532 330

24.01. MDDr. Faltisová Kristýna
Záhumenská 445 , 
České Meziříčí, 734 324 600

30.01. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

31.01. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.O., 494 323 958

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v lednu 2016:  
10.1. a 24.1. v 8,30

Klub KaKaDú pro děti:  
vždy ve  středu v 15 hodin na faře

(mimo prázdniny)
Biblické hodiny: 

ve středu v  16 hodin na faře

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámení

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

Nově jsme pro Vás připravili cyklus
pohádek POHÁDKOVÉ NEDĚLE
2016 aneb „Pojďte s dětmi do
divadla“ v měsíci leden, březen a
květen. 

Začínáme známou pohádkou od
Josefa Lady:
q neděle 24. ledna v 15 hodin
Pelclovo divadlo
O KOCOUROVI MIKEŠOVI
Černý kocourek žil v Hrusicích u
Ševců a nejvíc si s ním rozuměl
Pepík. Spolu se navyváděli mnoho
veselých kousků a taškařic, při

nichž nikdy nechyběli kamarádi
Pašík a Bobeš. Když se Mikeš
vypravil do světa, prožil nejedno
dobrodružství na cestách a v cirku-
se, kde na čas zakotvil.
Ale všude dobře, doma nejlíp, a tak
se kocourek zase vrátil, aby rozdá-
val radost všem dětem.
Hraje: Divadlo SCÉNA ZLÍN –
www.divadloscena.cz

A ještě se můžete těšit na pohádky
ČTYŘLÍSTEK V POHÁDCE  a
RÁKOSNÍČEK A HVĚZDY

q středa 27. ledna  v 19 h
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazz / rock / soul  podvečer s ....
ELENA SONENSHINE Band / CZ
Kontrabas  –  kytara a hlas dnes
jednoznačně nejlepší české jazzo-
vé zpěvačky Eleny Suchánkové-
Sonenshine.

Elena studovala na proslulé
Berklee College of Music v americ-
kém Bostonu, kde svá hudební stu-
dia završila.  Dnes už létá pravidel-
ně zpívat do londýnských klubů,
vystupuje na jazzových festivalech
v zahraničí a její vynikající debutové
album dokonce vyšlo přímo v USA.
V roce 2006 koncertovala v rámci
festivalu Pražské jaro. Elena se
věnuje též pedagogické činnosti –
např. učila na Mezinárodní jazzové
dílně v Praze. Více na www.elenaso-
nenshine.cz

Kolektiv Sociálních 
služeb města Rychnov
nad Kněžnou děkuje

všem klientům, 
rodinným příslušníkům

a obchodním 
partnerům 

za spolupráci 
a přízeň v roce 2015.

Do nového roku 
přejeme mnoho zdraví,

štěstí, úspěchů 
a spokojenosti.

Dluhy opět válcovaly poradnu



Hotel Studánka****
Wellness, beauty, sport
Restaurace, vinárna

Letovisko Studánka 505
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Česká republika

Recepce tel.: +420 494 389 200
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz
GPS:  50.168888, 16.32057

Web: www.hotelstudanka.cz
Facebook: hotelstudanka.cz
Matrix HOTELS s. r. o.

Zima na Studánce

LEDEN
SILVESTR - 31. 12. 2015 / PF 2016
slavnostní večer od 19,00 hod, zábava až do rána
INFO o programu + rezervace na tel.: 494 389 200

NOVOROČNÍ DISCO 
- 8.1.2016 / OD 21,00 HOD.
hity od zlatých 60. do 90. let minulého století,
české a slovenské písničky, ploužáky a další 
skladby
hraje: DJ Fikejs

TANČÍRNA - 15. 1. 2016
na Studánce ve společenském sále od 20,00 hod.
společenské tance, Waltz, valčík, tango, polka, 
cha-cha, jive, rumba, samba, country, a další 
skladby
vstupné: 170,- Kč / pár



CENTRUM INNATE

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n PLES TANEČNÍCH
Pá 8. 1.2016, 20:00

Zahájení plesové sezóny, hudba:
ANTREÉ. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 120 Kč.

n MARCEL ACHARD:  
IDIOTKA
Pá 22. 1.2016, 19:30

Hraje: Divadelní soubor F. A. ŠUBERT
Dobruška, režie: Jiří Holý.
Francouzská komedie ze soudního
prostředí s nekonvenční zápletkou. 
Místo konání: Pelclovo divadlo ,
Vstupné: 120 Kč
Předprodej: od 4. 1. od 13 h.

n O KOCOUROVI MIKEŠOVI
Ne 24. 1.2016, 15:00

Známá pohádka od Josefa Lady pro
malé diváky v podání herců DIVADLA
SCÉNA ZLÍN, v režii Zdeňka Lambora.
Místo konání: Pelcovo divadlo
Vstupné: 100 Kč
Předprodej: od 4. 1. od 13 h. 

n HVĚZDY PADAJÍ VZHŮRU
Út 26. 1.2016, 19:30

Travesti show pražské travesti forma-
ce KOČKY, svět šminek, šatů, třpytu,
umělých řas a vysokých podpatků,
příjemný humor, mnoho zpěvaček a
skvělá hudba. www.travestikocky.cz. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: v předprodeji 200 Kč, na
místě 240 Kč
Předprodej: od 4. 1. od 13 h

n JAZZ/ROCK/BLUES  
PODVEČER S .......  
ELENA SONENSHINE BAND /CZ
St 27. 1.2016, 19:00

Zpěv – kytara – kontrabas. Zvuku
skupiny dominuje hlas dnes  jed-
noznačně nejlepší české jazzové
zpěvačky Eleny Suchánkové-
Sonenshine. 
www.elenasonenshine.cz .  
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 120 Kč
Předprodej: od 4. 1.  od 13 h. 

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ ŠPALEK 
Pá 29.1.2016, 19:00

Místo konání: Velký salonek Hotelu
Panorama.Degustace vín s drobným
občerstvením.
Vstupné: 250 Kč/osoba
Prodej vstupenek na recepci hotelu:
494534619, email: 
hotelpanorama@hotelpanorama.eu

Hotel Panorama

n NOVOROČNÍ KONCERT
9.1.2016, 16:00

Vystoupí žáci ZUŠ Rychnov nad
Kněžnou. Host: Cimbálová muzika
Bukovinka a Valašský soubor písní a
tanců Rusava Bystřice pod Hostýnem. 
Místo konání: Pelclovo divadlo.

n DUO PAVLA MARKOVÁ 
A JOHANA KOLČAVOVÁ
Út 26. 1. 2016, 17:00

Abonentní cyklus klavírních recitálů
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou.
Program: A. Dvořák - Slovanské
tance op. 72, F. Schubert -  Fantazie f
moll D 940, B. Smetana – Vltava.
Místo konání: ZUŠ RK 

n SILVESTR 
31.12. od 19.00 hod.

Slavnostní večer, zábava až do rána

n NOVOROČNÍ DISKO
8.1. od 21 hod. 

Hity od zlatých 60. do 90. let minulé-
ho století. Hraje: DJ Fikej

n TANČÍRNA
15.1. od 20.00 hod. 

Společenské tance a další skladby
Vstupné: 170 Kč/pár

Hotel Studánka

Kino

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n CESTA VZHŮRU
Čt 7. 1.2016, 19:00

Dokumentární/Sportovní/Česko,
2015, 100 min.
Hrají: Radek Jaroš, Jan Trávníček, Petr
Mašek, Lucie Výborná a další, režie:
David Čálek.                                  
Cesta vzhůru vypráví o umanutosti, o
zdolávání vlastních a obecně lidských
limitů. Radek Jaroš si jako první Čech
splnil horolezecký sen a vystoupil na
poslední z nejvyšších hor světa K2.
Místo konání: Pelcl. divadlo – malý sál

n VĚČNĚ MLADÁ  
Čt 21. 1. 2016, 19:00

Drama/Romantický/USA, 2015, 112 min
Hrají: Blake Lively, Michiel Huisman,
Harrison Ford, Amanda Crew.  Kdo z
nás by nechtěl přestat stárnout? Ani
ne třicetiletá Adaline havaruje a stane
se zázrak – nehodu přežije a už nikdy
nezestárne ani o jediný den. Věčné
mládí se však záhy projeví jako pře-
kážka v běžném životě.
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč

n DOMÁCÍ PÉČE
Čt 28. 1. 2016, 19:00

Komedie/Drama/Česko, 2015, 92 min
Hrají: Alena Mihulová, Bolek Polívka,
Tatiana Vilhelmová ....., režie: Slávek
Horák. Obětavá zdravotní sestra ošet-
řující spoustu pacientů zjistí, že sama
potřebuje pomoc. Díky dceři jednoho
z pacientů začíná objevovat svět alter-
nativního léčení a díky němu snad  i
sebe samu ....
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč

Společenské centrum

n NOVOROČNÍ TANEČNÍ 
ODPOLEDNE
Ne 10. 1.2016, 14 - 22

K tanci  hraje taneční skupina
Dechový orchestr O.Štencla, kapelník
K. Krahulec a taneční skupina Combi. 
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 100 Kč.  

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 24. 1.2016 , 14:00

K tanci  hraje taneční skupina Combi.
Místo konání:  Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč.

Déčko

n SEANCE - AST 1/16
8. - 9. 1.2016, 19:00-19:00 

Přípravná víkendovka letního tábora.

n SEANCE - PARALELNÍ SVĚTY
15. - 16. 1., 19:00 - 19:00

Přípravná víkendovka letního tábora.

n TANEČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
RK CRAZY
16. - 17.1., 10.00 - 14.00

Taneční soustředění pro tanečníky
RK Crazy plné tance, výtvarných dílni-
ček, relaxace a poznání nových
kamarádů. 
Cena: 200Kč

n KERAMICKÉ TVOŘENÍ 
PRO DĚTI
Pá 22.1.2016, 15:00 – 16:30

Tvoření z keramické hlíny. 
Místo konání: Déčko
Cena: 80 Kč.

n COMBAT TRAINING 1/16
22. - 23. 1., 19:00 - 19:00

Tréninková víkendovka zaměřena na
bojové postupy a drily. 

n KERAMICKÉ TVOŘENÍ 
PRO DOSPĚLÉ
So 23.1.2016, 9:00 – 14:00

Tvoření z keramické  hlíny. 
Místo konání: Déčko
Cena: 250 Kč.

n O KRYŠTOFA  2016
So 30.1., 10:00 – 16:00

Taneční soutěž ve společenských
tancích od dětských po dospělé
taneční páry. 
Místo konání: Společenské centrum.

n VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 
Ne 31. 1., 14:30 – 16:30

Tentokrát na téma " Bylo nebylo …".
Přijďte si užít nedělní odpoledne plné
tance, písniček her a soutěží. 
Jednotné vstupné: 20 Kč.  
Místo konání:  Společenské centrum.

n LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
leden - víkendy

Deštné v OH Během ledna probíhá o
víkendech lyžařská škola pro přihlá-
šené účastníky.

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR:
n BERNARD SLADE: 

DALŠÍ ROKY 
VE STEJNOU DOBU
St 10. 2. 2016, 19:30

Volné pokračování „sex“ komedie o
Doris a Georgovi. Hrají: Veronika
Freimanová a Zdeněk Žák, režie: Jiří
Menzel. Uvádí: Divadlo Bez zábradlí
Praha.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350, 330, 280 Kč 
Předprodej: od 4. 1. od 13 h. 

n KNIHA PROMĚN  I-ŤING
St 6.1. 2016, 18:00

S sebou 3 mince stejné hodnoty pro
osobní práci.

n TEREZIE DUBINOVÁ, PhD.
Pá 15.1. a So 16.1.2016

(Matky a dcery, Láska a partnerství,
www.oheladom.cz) 



na měsíc leden 2016

Basketbal

Sportovní události

Různé

Různé

n DOBÍJECÍ AKCE  
1.1.2016 

Jednodenní Dobíjecí akce. Při dobití per-
manentky dostanete 10% navíc.

n S NÁMI PŘES KANÁL 
LA MANCHE
Od 1.1.2016 

-  soutěž pro širokou veřejnost o nejvíce
uplavaných kilometrů

Od  4.1.2016 
pokračují všechny plavecké kroužky a
kurzy plavání. Probíhá také nábor na
nové pololetí. 
Nadále probíhá spolupráce se smluvní-
mi pojišťovnami – 211, ZPŠ dle stejných
pravidel jako v loňském roce.

n SENIORSKÉ STŘEDY
- 6., 13., 20. a 27.1.2016  v čase 13 – 14
hod, plavání pro osoby starší 60-ti let 

n PLAVEME SE ZPŠ 
– I v lednu mají  pojištěnci mají v čase
15:00 – 16:30 vstup na hodinu + 15
minut ZDARMA

n NAHATÉ KOUPÁNÍ 
Pá 29.1.2016, 21:00 – 22:00

aneb na poslední pátek mají plavky svá-
tek. Více na www.bazenrk.cz

n S VYSVĚDČENÍM DO BAZÉNU
29.1. – 31.1.2016 

Děti, které přinesou ukázat vysvědčení
dostanou za odměnu 50% slevu na
základní vstupné.

CENTRUM INNATE

Různé

Různé

Plavecký bazén

n TVOŘENÍČKO 
PRO RODIČE S DĚTMI
Út 19.1.2016, 10:00

MC JÁJA 

n 9.1. od 17.00 hod.
Rychnov – Přelouč B
Utkání Východočeské ligy mužů

n 10.1. od 10.00 hod.
Rychnov – Hořice  
Utkání Východočeské ligy mužů

n 23.1. od 9.00 a 11.00 hod.
Rychnov – Kolín
Utkání OP žáků

n 24.1. od 10.00 
Rychnov – Vysoké Mýto
Utkání Východočeské ligy mužů

Hokej

Hokej

n RYCHNOVSKÁ 
HOKEJOVÁ LIGA

Místo konání: Zimní stadion RK
10. kolo
Po 04.01.2016 18:15 HC Bílý Újezd

HC Častolovice

n TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
So 2.1.2016, 14:00

Česká mše vánoční J. J. Ryby v podá-
ní Litomyšlských smíšených sborů a
Litomyšlského symfonického orchest-
ru.. Místo konání: Kostel Nanebevzetí
Panny Marie v Neratově. 

n TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
St 6.1.2016, 18:00

Sbor X-tet z RK.  HOST koncertu: sbor
Kácov z Nového Města n.Met. se
sbormistrem Jiřím Skopalem.  
Místo konání:  
Kostel Nejsvětější Trojice v RK

n TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
9.1.2016

n PŘEDŠKOLÁCI POZOR!
15.1. – 15.2.2016

Zápis do prvního ročníku Základní
školy MOZAIKA v Rychnově nad
Kněžnou. 
Výuka bude probíhat ve vzděláva-
cím programu: “Začít spolu”.
Matematika podle profesora
Hejného a výukové prvky v anglic-
kém jazyce ve všech předmětech i
volnočasových aktivitách. Přijďte
se se svými předškoláky podívat na
naši práci a dozvědět se víc. 
Tel. 603 709 174

n MYSLIVECKÝ PLES
So 16.1.2016, 20:00

Myslivecké sdružení VČELNÝ v
Rychnově nad Kněžnou. Hrát bude
kapela K BAND Vamberk, myslivecká
kuchyně, příjemná  zábava. 
Přijďte si zatančit ! 
Vstupné: 100,- Kč. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo 

n DEN SE STYLISTKOU 
A MÓDNÍ NÁVRHÁŘKOU
23. a 24.1.2016

Celodenní seminář, rozdělený na
dopolední a odpolední část. 
Pro rezervaci místa volejte nebo
pište na telefon: 
739 054 480 Jitka Kubínová, 
nebo pište na email:
jkubinova@kcknezna.cz 
uveďte své jméno a datum, kdy se
jednodenního semináře zúčastní-
te. Komunitní centrum Kněžna.

n SPORTOVEC ROKU 2015
Pá 29.1.2016, 18:00

Místo konání:  Pelclovo divadlo 

n ŠIBŘINKY
30.  1. 2016  
od 20.00 hodin

K tanci je zajištěna diskotéka . 
Předtančení, tombola. 
Masky vítány. 
Pořádá Sokol Lupenice.
Místo konání:  Lupenická hospoda 
Vstupné: 80,- Kč/osobu
Předprodej: 
od 20. 1. 2016 na obecním úřadě
v Lupenici vždy v úředních hodi-
nách. 

n NOVOROČNÍ ŠVIH
Pá 1.1.2016, 13:00

Místo konání:  Staré náměstí. 
Zve Cycling team Rychnov n. Kn.

n MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ 
V JÍZDĚ NA SANÍCH ROHATÝCH 
V ORLICKÝCH HORÁCH 
So 16.1.2016, 13:00

Místo konání:  
Lyžařský areál  Černá Voda 
Více informací na www.orlickezahori.eu. 

n MČR V HISTORICKÉ LYŽOVÁNÍ 
So 23.1.2016, 9:30 – 18:00

6. ročník s mezinárodní soutěží.
Závody ve slalomu a jasankrosu.
Soutěž o nejlepší dobový kostým u
diváků. Soutěž o nejlepší fanclub. 
V areálu: občerstvení, dětský kout,
ohňostroj, ledový bar, hudba, fotograf.
Místo konání:  
Chata Juráška, Olešnice v O.h. 

n WORKSHOP HOOPING 
– ZAPRACUJEME I NA SVÉM
So 23.1.2016 

Nejen krásná, ale i pružná můžeme
být sexy žena. Pojďte se vyřádit a
vyzkoušet si jednu z nejvyhledávaněj-
ší forem v současném moderním cvi-
čení. Workshop předchází pravidel-
ným lekcím, které budeme v naší
Kněžně pořádat od února. 
Místo konání:  
Komunitní centrum Kněžna. 

Po 04.01.2016 20:30 HC Sibiř
HC Stars Lipovka

Út 05.01.2016 18:30 HC Legie Týniště 
HC Sršni Záměl

St 06.01.2016 21:00 HC Zdelov
HC Lev Kostelec

Čt 07.01.2016 18:30 HC Medvědi Rokytnice 
HC Predátoři Potštejn

Čt 07.01.2016 20:45 HC Rychnov
HC Laviny Holice

11. kolo
Po 11.01.2016 18:15 HC Častolovice

HC Sibiř
Po 11.01.2016 20:30 HC Sršni Záměl

HC Bílý Újezd
St 13.01.2016 18:15 HC Stars Lipovka

HC Zdelov
St 13.01.2016 20:30 HC Lev Kostelec

HC Medvědi Rokytnice
Čt 14.01.2016 18:30 HC Laviny Holice

HC Býci Lípa
Čt 14.01.2016 20:45 HC Predátoři Potštejn

HC Rychnov
12. kolo
Po 18.01.2016 18:15 HC Rychnov

HC Lev Kostelec
Po 18.01.2016 20:30 HC Zdelov

HC Sibiř
Út 19.01.2016 18:45 HC Medvědi Rokytnice 

HC Stars Lipovka
St 20.01.2016 20:45 HC Legie Týniště

HC Laviny Holice
Čt 21.01.2016 18:30 HC Sršni Záměl

HC Častolovice
Čt 21.01.2016 20:45 HC Býci Lípa

HC Predátoři Potštejn
13. kolo
Po 25.01.2016 18:15 HC Častolovice

HC Zdelov
Po 25.01.2016 20:30 HC Sibiř

HC Medvědi Rokytnice
Út 26.01.2016 18:45 HC Laviny Holice 

HC Bílý Újezd
St 27.01.2016 20:45 HC Stars Lipovka 

HC Rychnov
Čt 28.01.2016 18:30 HC Predátoři Potštejn

HC Legie Týniště
Čt 28.01.2016 20:45 HC Lev Kostelec

HC Býci Lípa

n NALIJME SI ČISTÉHO VÍNA 
St 20.1. 18:00  

- O VZTAZÍCH PODLE FENG SHUI 

Více akcí na www.innate.cz
Přihlášky předem 
- innate@seznam.cz 
nebo 737 343 242. 
Centrum Innate 
(Panská 79, 2.p., RK).



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

organizace, školy

Víte, že je v Rychnově „Kněžna“?
Ano, ano… čtete dobře… v Rychnově
nad Kněžnou je „Kněžna“. 
Rádi vám touto cestou představuje-
me nově vzniklé Komunitní centrum
Kněžna, z.s. jehož název byl zvolen
jednoznačně – centrum vzniklo v
Rychnově nad Kněžnou, kterým pro-
téká řeka Kněžna, sídlo centra je
přímo v nákupním centru Kněžna (1.
patro) a také proto, že slovo kněžna
je přechýlenou formou slova kníže,
který byl a je používán pro člena
vznešené rodiny. 
A my si moc přejeme, aby toto místo
bylo pro vás něčím „vznešeným“.
Místem, kde se budete cítit nejen
dobře, ale také místem, z kterého si
budete odnášet spoustu cenných
rad či námětů, místem, které vás
naladí na další sebevzdělávání či pro-
fesní růst. Prostě místem „vzneše-
ných pocitů“. 

Kdo jsme…
Jsme nezisková organizace založená
spolkem žen a jsme tu pro všechny
děti, ženy i muže všech věkových

kategorií.

Cíl KC Kněžna…
Naším cílem je vytvořit zázemí na

další osobní, pracovní i společenský
rozvoj. Rády bychom propojily všech-
ny věkové kategorie. Můžete se těšit
na pořádání besed se zajímavými
hosty, workshopy, kroužky, seminá-
ře, ať již pro podnikatele či zaměst-
nance, moderní formy cvičení pro
menší skupiny, inspirativní rána se
snídaní a večery ke sdílení příběhů.
Prostě taková „KLUBOVNA“ v
modernějším pojetí. 

Budujeme také Pracovnu ŽENY s.
r. o. (www.zenysro.cz) a další prosto-
ry pro společné trávení času, jako je
herna pro děti, malá tělocvična a
zasedací místnost. 
Jste sami akční a chcete se podělit

o své dovednosti a znalosti s dalšími
lidmi? Hledáte k tomu vhodné pro-
story?

Naše prostory s námi můžete sdí-
let. Můžete si u nás pronajmout
zasedací místnost pro 25 osob,
tělocvičnu pro menší skupinové cvi-
čení, Pracovnu ŽENY s. r. o. zaříze-
nou v provensálském stylu pro pořá-
dání pracovních schůzek či různých
setkání. 

Lednové akce 2016 KC Kněžna
najdete v kalendáři akcí v tomto
zpravodaji. Na setkání s vámi se těší
tým KC Kněžna. 

www.kcknezna.cz
https://www.facebook.com/centru-
mknezna/, info@kcknezna.cz, 
+420 739 054 480

Jitka Kubínová

Večerníčkový karneval MC Jája
Mateřské centrum Jája letos na pod-
zim oslavilo 17 let od založení. Naše
organizace zabezpečuje služby pro
občany, které se zejména zaměřují na
podporu rozvoje a ochrany rodiny.
Naše MC můžete navštívit od pondělí
do čtvrtka od 9:00-11:30. V úterý od
10:00 se můžete s dětmi zapojit na
výtvarném tvořeníčku, kde se děti
úměrně svému věku seznamují s
prací s papírem, barvičkami, lepid-
lem. Ve středu od 10:00 máme pohy-
bový kroužek Hopsánky, kde si s
dětmi můžete zazpívat, zacvičit,
zahrát na hudební nástroje.
Odpolední program přizpůsobujeme
požadavkům našich klientů a pořádá-
me tvořivé workshopy, přednášky,
akce pro celou rodinu, které zaměřujeme na roční
období a tradice. Nabízíme též službu Hlídání a péče o
dítě. Můžete nás navštívit v areálu MŠ Čtyřlístek na
Mírové v Rychnově nad Kněžnou.

V sobotu 21.11.2015 od 16:00 pořádalo Mateřské
centrum Jája velký Večerníčkový karneval.  Na parke-
tu jsme mohli zahlédnout krásné masky: Nechyběly
princezny, víly, andílci, čarodějnice,  zvířátka, spider-
mani, včeličky a dalších mnoho hezkých masek.
Karneval zahájilo vystoupení dětí z mateřské školy
Čtyřlístek a vystoupení malých mažoretek.
Karnevalem nás provázely studentky Verča a Eliška, v
maskách Křemílka a Vochomůrky.  Mezi písničkami
na děti čekaly soutěže - například lezení tunelem,
kreslení, házení na cíl  a jiné. Do soutěží se ochotně

zapojili i rodiče. Na děti vždy čekala odměna, bonbon-
ky, pexeso, omalovánky. Účast téměř 200 návštěvní-
ků svědčí o tom, že náš Velký  karneval patří k oblíbe-
ným akcím. Děkujeme všem našim příznivcům MC
Jája a doufáme, že se za rok opět sejdeme.  
Tímto bychom též chtěli poděkovat našim sponzorům,
bez kterých by se tato oblíbená akce nemohla konat:
Pompo-hračky, potraviny Krejčík, Pekárna Lično, Pink
reality, Zaměstnanecká pojišťovna Škoda a samozřej-
mě našim aktivním maminkám. K poslechu nám hrál
pan Franc.
Těšíme se na Vás na našich dalších akcích.
Akce se konala za podpory Města Rychnova nad
Kněžnou, KÚ Královéhradeckého kraje a MPSV.

M.Mizerová MC Jája          

CVIČENÍ S VANDOU 

! Začínáme 4. 1. 2016 !
FITNESS AND CORE TRAINING

stabilizace 
a posílení svalů celého těla  

středa 18 – 19h
-  nový systém cvičení pro posíle-
ní hlubokého svalového systému
a zpevnění svalstva celého těla,
dynamické cvičení s balančními
pomůckami (fyzioball, overball,
theraband, O gumy)
- Gymnázium F.M.Pelcla, 
malá tělocvična, bez rezervace

BOSU (KARDIO + FITNESS) 
úterý a čtvrtek 17 – 18h

- Carmina, nutná rezervace předem

CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ, 
PO PORODU 

a ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
čtvrtek 18 – 19h

-  cvičení a příprava k porodu s
uvolněním pánve a odreagová-
ním břišním tancem pro těhotné
- budova Rychnovského dět-
ského sboru, Carmina (nad
náměstím za tržnicí), rezerva-
ce místa do středy 12:00 (vždy
den před cvičením)

POZOR NOVINKY!
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 
OD NAROZENÍ DO 1 ROKU 

nebo než začne běhat 
- Poliklinika, ambulance fyziote-
rapie, cvičení již probíhá v nepra-
videlné časy - dle domluvy, roz-
dělení dle věku dítěte, i s mimin-
kem se dá žít aktivně a předejít
pohybovým problémům, v přípa-
dě zájmu telefonujte

www.VIAVITAE.cz,
737/204635 Mgr. Vanda
Janetzky - fyzioterapeut

PLAVECKÝ BAZÉN 
CVIČENÍ AQUAFITNESS 

s hudbou
každý čtvrtek 18:00 – 19:00 

PLAVÁNÍ DĚTÍ S AQUAČKEM 
! Začínáme 11. 1. 2016 !

OTEVÍRÁME PŘIHLAŠOVÁNÍ 
DO NOVÝCH KURZŮ PLAVÁNÍ! 

PROBÍHÁ PŘIHLAŠOVÁNÍ 
DO DALŠÍCH KURZŮ PLAVÁNÍ!
Vyplňte on-line přihlášku na
www.AQUACEK.cz nebo zavolej-
te na tel: 605/117615 Pavlína
Perháčová,737/204635 Mgr.
Vanda Janetzky.
- Plavání rodičů s dětmi 0–4 roky
- Plavání dětí 3 – 6 let
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Déčko bilancuje uplynulý rok!

Rok se sešel s rokem a
je tu malé ohlédnutí, co se vše
povedlo a kam se nadále budou ubí-
rat naše kroky ve volnočasových
aktivitách. Déčko – DDM je již od
roku 2005 zřizováno Městem
Rychnov nad Kněžnou a jako škol-
ské zařízení je financováno MŠMT
(tak jako školy a školky).  Hlavním
cílem je vyplňovat volný čas dětem,
mládeži i dospělým. Což se úspěšně
vede! Otevřeli jsme 137 zájmových
kroužků, kam se přihlásilo 1327
účastníků. V loňském roce jsme

uspořádali 301 akcí, které navštívilo
přes 20 tisíc návštěvníků, z toho
259 akcí bylo o víkendech. O letních
prázdninách jsme uspořádali 8
pobytových a 10 příměstských tábo-
rů, kterými prošlo 466 dětí. To vše by
se neuskutečnilo bez finanční pod-
pory (Města Rychnova nad Kněžnou,
Královéhradeckého kraje, ČRDM,
Erasmus+ a našich sponzorů), kdy
jsme napsali 7 projektů a získali
jsme finance na realizaci akcí typu
EDS, Velký karneval, Den dětí, Čer-
tovské dovádění, Čarodějnický slet,
taneční a sportovní soutěže či výlety
do přírody…, kde je snaha, aby tyto
aktivity byly přístupné všem dětem a

děti si je mohly užít.  Držíme tradiční
oslavy a svátky pro naše nejmen-
ší…., ale to vše by se neuskutečnilo
bez skvělé spolupráce našich inter-
ních, externích i dobrovolných pra-
covníků, kterým patří moc velké
poděkování!  Bez nich by tyto akce
nebyly možné zrealizovat! 
Do budoucna bychom se chtěli pře-
devším zaměřit na zkvalitňování
našich akcí a rozvoj mezinárodních
aktivit. Všem kamarádům, přátelům,
dětem a rodičům, účastníkům či
našim příznivcům přejeme pohodo-
vý rok 2016 plný skvělých zážitků!    

Mgr. Josef Solár (ředitel DDM)

Jaký byl? 301 akcí pro 20 000 návštěvníků!
Déčko

V sobotu 5. prosince 2015 odpoled-
ne se zámecký park přeměnil v peklo
plné čertů a čertíků a nebe s krásný-
mi anděly a Mikulášem. Rychnovské

Déčko pořádalo tradiční Čertovské
dovádění. Letošní akce byla ve zna-
mení světelných a hudebních efektů
a bohatě zdobených kulis. V nebi

Mikuláš rozdával nadílku všem
dětem, které splnily čertovské a
andělské úkoly. Mikulášskou nadílku
dostalo 600 dětí a akce se zúčastni-
lo takřka 2000 dospělých.
Součástí akce byla také výstava
výtvarných prací dětí ze základních
škol z rychnovska, které se zúčastni-
ly „Čertovské soutěže“. Na tuto výsta-
vu se návštěvníci mohli podívat v
pekelně osvětleném déčkovském
sklepení, kde bylo vystaveno přes
200 výtvarných prací třídních kolekti-
vů u jednotlivců. Na vítěze soutěže
čekají malé odměny.
Čertovské dovádění by samozřejmě
nebylo možné bez pomoci dobrovol-
níků. V tomto roce pomáhalo při akci
přes 70 pomocníků, kterým velmi
děkujeme a ceníme si jejich nasaze-
ní nejen při samotné akci, ale také při
její přípravě a úklidu. Tato akce pro-
běhla za finanční podpory Města
Rychnov nad Kněžnou a
Královéhradeckého kraje.                D

Déčko Čertovské dovádění 

TANEČNÍ VÍKEND S MISS BIBI
Tanečníci z Déčka  strávili
víkend s velkou osobností nejen
české street dance scény Miss
Bibi (Sabinou Škodovou).
V Žamberecké tělocvičně se
ozývaly tóny, té nejmodernější
hudby, workshopy byli plné
energie a diskuze pohltila taneč-
níky všech věkových kategorií.
Získané zkušenosti se probírali
ještě dlouho poté.
Odpolední Battly 2v2 si taneční-
ci užili s obrovským nasazením
a i přesto, že může vyhrát  jen
jeden (vlastně dva), nakonec
vyhráli úplně všichni.

Blíží se konec I. pololetí a rádi
bychom upozornili všechny zájemce,
že je opět možnost přihlásit se do
kroužků. Nabízíme přes sto kroužků
pro děti, mládež i dospělé a rádi přiví-
táme i nové zájemce! 
Déčko poskytuje možnost aktivně
využít volný čas v různých oblastech
– sport, pohyb, tanec, hudba, výtvar-
né techniky, přírodověda, technika,
jazyky a další. Nabídkový leták a bliž-
ší informace získáte na recepci

Déčka každý pracovní den od 8.00
do 18.00. Zde se můžete také přihlá-
sit, popř. zaplatit příspěvek. 
Další informace, pozvánky, fotky z
kroužků a akcí, novinky a měsíční
přehled akcí najdete na našich webo-
vých stránkách www.deckoviny.cz a
na stránkách facebook – deckoviny. 
V lednu vás zveme na taneční soutěž
ve společenských tancích „O
Kryštofa a Kryštůfka 2016“, dále na
Velký dětský karneval, tentokrát se

děti mohou těšit na téma: „Bylo
nebylo…!“, a také máme připraven
bohatý program pro děti na pololetní
a navazující jarní prázdniny.
Mezi další akce, které pro vás chystá-
me v průběhu roku patří např. tradič-
ní Slet čarodějnic, taneční soutěž „O
rychnovský pohárek“, Den Země,
Den dětí a další. A již nyní opět
chystáme příměstské a pobytové
tábory na období letních prázdnin.                               

D

CHRASTECKÁ KORUNKA 2015
V neděli 6.prosince se taneční
skupina RK Crazy z Domu dětí a
mládeže zúčastnila 36. ročníku
Chrastecké korunky v Chrasti u
Chrudimi.
Na cestu jim svítilo sluníčko a na
zpáteční cestě jim svítil úsměv ve
tváři z výher, které získali v kate-
goriích mini, děti, junioři i dospělí. 
Atmosféra byla velmi příjemná a
v celé soutěži bylo možno vidět
formy tance plesových, parketo-
vých, street dance a show dance. 

Co připravuje Déčko v novém roce? Zpracuj i Vaše domácí
video z VHS i kamery.

Přepíš i na DVD 
i  8  mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

V měsíci listopadu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n VITALIJ MACNĚV 
LUCIE HLADÍKOVÁ 

n DUŠAN TANCOŠ 
IVETA GABČOVÁ 

n ZLATÁ SVATBA 
MANŽELÉ SLAVÍKOVI 
JAROSLAVA A MIROSLAV

svatby

společenská kronika
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zprávy

SHIN-KYO mělo v závěru roku napilno
Konec kalendářního roku má SHIN-KYO obvykle nabi-
tý různými akcemi a nejinak tomu bylo i v roce 2015.
O posledním listopadovém víkendu se jedenáct členů
našeho klubu vydalo do Jablonce nad Nisou na škole-
ní trenérů III. třídy, aby zde získali nebo si obnovili své
trenérské licence. Kromě teorie sportovního tréninku,
kondiční přípravy, regenerace a pedagogiky proběhlo
i školení v poskytování první pomoci s praktickým cvi-
čením resuscitace na figurínách. Velký ohlas vzbudila
rovněž přednáška na téma právo ve sportu, protože
při ní byla diskutována řada praktických právních pro-
blémů, se kterými se sportovní kluby potýkají. 

O dva týdny později, 12. prosince, vyráželo SHIN-KYO
do Jablonce podruhé. Tentokrát to bylo na Zimní školu
aikido, tradiční předvánoční víkendový seminář, který
přinesl dva čtyřhodinové bloky tréninku pod vedením
špičkového instruktora Ondřeje Musila (6. dan). Na
nedělní trénink pak navazovaly zkoušky na žákovské
technické stupně „kyu“. Zimní škola aikido je jednou
z příležitostí k tréninku a výměně zkušeností s kolegy
z jiných oddílů, což je vždy zdrojem informací, inspira-
ce a motivace k dalšímu tréninku. Proto také vyrážejí
naši trenéři i ostatní členové na různé vnitrostátní a
mezinárodní semináře několikrát ročně.

V druhé polovině prosince proběhly dvě akce spoje-
né s blížícími se svátky. Ve středu 16. prosince se

namísto běžného tréninku uskutečnil již podruhé
vánoční turnaj v kata pro skupinu karate. Zkrátka
nepřišla ani sportovní přípravka dětí, na kterou čekaly
hry a soutěže o ceny. V sobotu 19. prosince pak pro-
běhla vánoční besídka. Obě tyto akce byly otevřeny
nejen členům klubu, ale i jejich rodinám, přátelům,
známým a dalším. Pokračujeme tak v naší snaze více
se otevřít veřejnosti a rozvíjet s ní kontakty a spoluprá-
ci. Pokud jste obě posledně jmenované akce zmeška-
li, přijměte alespoň touto cestou od klubu SHIN-KYO
přání úspěšného a spokojeného roku 2016.          TK

Školení trenérů, nácvik resuscitace. Foto: SHIN-KYO

ZŠ KOLOWRATSKÁ

ZŠ MOZAIKA

Mikuláš s čertem nezapomněli
V pátek 4. prosince navštívil Základní školu a
Praktickou školu Rychnov nad Kněžnou,
Kolowratská, odloučené pracoviště na Láni,
Mikuláš s čertem. Žáci a studenti měli pro
Mikuláše připravené básničky a písničky.
Mikuláš je poté odměnil nadílkou a ti odvážněj-
ší si podali i ruku s čertem, který naštěstí niko-
ho s sebou do pekla neodnesl. Celé dopoledne
si všichni moc užili a věří, že příští rok naši školu
opět Mikuláš s čertem navštíví.
Pedagogové, žáci a studenti.

MOZAIKA 
PRO PŘÍRODU
25. února v 17. hodin
v budově ZŠ Mozaika
ZŠ Mozaika o.p.s. si
Vás dovoluje pozvat
na přednášku Mgr.
Adély Hrubé o netra-
dičních způsobech
hospodaření, které
využívají přirozené pro-
cesy a koloběhy v pří-
rodě, podporují je a
šetří tak přírodní i lid-
ské zdroje. Dozvíte se
obecné zákonitosti i v
praxi osvědčené kon-
krétní tipy, jak sázet
smíšené kultury a rost-
linná společenstva.

MC JÁJA
Herna pro maminky s dětmi Po - Čt 9:00 - 11:30

Pravidelné kroužky 
Úterý od 10:00 HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ

(výtvarný kroužek)
Středa od 10:00 HOPSÁNKY

(pohybový kroužek, říkanky, cvičení)

Kurzy Alfa začínají 21. ledna v 18.00
hodin a jejich přesný harmonogram
naleznete na www.jbrychnov.cz .
Čeká Vás výborná večeře, kratší pro-
mluva na zajímavé téma, volná disku-
se s dalšími účastníky kurzu. Kurzy
jsou zdarma. Účastníci přispívají pouze
40 Kč na náklady spojené s večeří.
Kurz lze absolvovat celý nebo jen jed-
notlivá vybraná setkání. 
Prosíme o zajištění rezervace na kon-
krétní večer alespoň dva dny předem. 
Kontakt: sbor@jbrychnov.cz nebo sms
na 728939412

Již nyní se těšíme na viděnou na čtvr-
tém ročníku kurzů Alfa v Rychnově nad
Kněžnou. JB

Alfa kurzy



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy

Vítejte v novém roce 2016!
ZŠ MASARYKOVA

Zrození vzdělání

Konec kalendářního roku je vždy ve
škole spojen se spoustou aktivit. Ani letos
tomu nebylo jinak. Setkávali jsme se v
úterý s předškoláky a budeme se na ně
těšit i v lednu. Soutěžilo se v plavání, v
šachovém turnaji, v chemických doved-
nostech. Žáci navštívili hvězdárnu v HK,
zámek v Potštejně, výstavu betlémů v RK,
pekly se perníčky a cukroví, tvořila se kera-

mika, žáci zahájili práci filmového klubu,
připravovaly se vánoční besídky a tradiční
vánoční turnaj v košíkové výběru žáků proti
učitelům.

Rok 2015 skončil, přeji nám všem pevné
vykročení do roku 2016, hodně zdraví,
pohody a krásné společné zážitky v rodi-
nách, ale i ve škole a v práci.

Radka Polívková, ředitelka ZŠ

ZŠ JAVORNICKÁ

DRUHÝ VÁNOČNÍ JARMARK 
Letos už podruhé se na naší škole konal vánoč-

ní jarmark. Stejně jako loni mohli návštěvníci
zhlédnout spoustu milých vánočních představení
mladších dětí, nakoupit si drobné vánoční dekora-
ce a dárečky vyrobené dětmi nejen při vyučování,
ale i doma s pomocí rodičů. Zapojily se také
„naše“ šikovné maminky a nabízely svoje zboží s
vánoční tématikou. A výsledek stál za to!

Příprava jarmarku byla velmi náročná, ale výsle-
dek stál zato. Děkujeme všem, kdo nám s jeho
organizací pomohli – dětem, jejich rodičům a pra-
rodičům, pedagogickým pracovníkům, dětskému
sboru Koťata, zaměstnancům školní jídelny a v
neposlední řadě paním uklizečkám, které školu
zase musely dát do pořádku. více na wwwzsjrk.cz

CENA ZÁKLADNÍ ŠKOLY JAVORNICKÁ
Novinkou letošního roku i jarmarku je udělení

Ceny školy za pomoc, spolupráci a přínos škole.
Autorem sochy je pan učitel Václav Drnovský. Jak
pan učitel vysvětlil, dívka držící knihu, vystupující z
vln symbolizuje zrození vzdělání. První majitelkou
této unikátní sochy je paní Katarýna Příhodová.
Vloni i letos obětavě malovala na desítky dětských
obličejíků a vyčarovala jim vedle překrásných
ornamentů také úsměvy na tvářičkách. 
Děkujeme a grutulujeme.                                ZŠJ

Vážení rodiče 
a přátelé školy,

dovolte mi, 
abych Vám za sebe 

i za všechny 
zaměstnance

Základní školy
Javornická popřál

příjemné prožití
vánočních svátků 
a šťastný nový rok

2016.

Mgr. Milan Kotek, 
ředitel školy
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Výsledky -  6. kolo: HC Býci Lípa -
HC Častolovice 3:10 (2:3, 0:5,
1:2), HC Lev Kostelec - HC
Predátoři Potštejn 4:6 (1:2, 1:2,
2:2), HC Rychnov - HC Legie
Týniště 7:5 (2:3, 2:1, 3:1), HC Stars
Lipovka - HC Laviny Holice 6:7 (3:3,
2:2, 1:1), HC Medvědi Rokytnice -
HC Bílý Újezd 6:5 (5:0, 0:1, 1:4),
HC Zdelov - HC Sršni Záměl 5:6
(1:1, 2:3, 2:2).
7. kolo: HC Častolovice - HC Lev
Kostelec 9:3 (4:0, 2:0, 3:3), HC
Legie Týniště - HC Býci Lípa 8:2
(2:1, 3:0, 3:1), HC Predátoři
Potštejn - HC Stars Kilovka 8:5
(2:2, 2:2, 4:1), HC Bílý Újezd -
HC Rychnov 1:4 (0:2, 0:1, 1:1),
HC Laviny Holice - HC Sibiř 7:6
(3:3, 4:1, 0:2), HC Sršni Záměl -
HC Medvědi Rokytnice 6:3 (4:1,
0:2, 2:0).
8. kolo: HC Rychnov - HC Sršni
Záměl 3:12 (1:3, 0:3, 2:6), HC
Stars Lipovka - HC Lev Kostelec
7:3 (3:1, 2:2, 2:0), HC Býci Lípa -
HC Bílý Újezd 1:7 (1:2, 0:2, 0:3),
HC Sibiř - HC Predátoři Potštejn 3:2
(1:0, 2:1, 0:1), HC Legie Týniště -
HC Častolovice 2:8 (0:3, 1:1, 1:4),
HC Zdelov - HC Laviny Holice 8:2
(2:0, 2:2, 4:0).
9. kolo: HC Častolovice - HC Stars
Lipovka 3:2 (0:1, 1:0, 1:1), HC Bílý
Újezd - HC Legie Týniště 12:3 (5:1,
3:1, 4:1), HC Lev Kostelec - HC Sibiř
7:8 (6:3, 1:2, 0:2), HC Sršni Záměl
- HC Býci Lípa 19:0 (6:0, 6:0, 7:0),
HC Predátoři Potštejn - HC Zdelov
10:1 (1:0, 6:0, 3:1), HC Laviny
Holice - HC Medvědi Rokytnice
10:7 (5:1, 4:4, 1:2). man

sport

Srdečně zdravíme všechny čtená-
ře v novém roce. Rok předchozí se
bude teprve rekapitulovat, ale už
dnes víme, že celková návštěvnost
opět poskočila vzhůru. A co dalšího
se v bazénu událo v roce 2015?
Byla nainstalována bezpečnostní
kamera na parkoviště. Byl zakou-
pen podvodní rotoped – výborný
pomocník při rehabilitaci dolních
končetin. Dále jsme rozšířili relaxač-
ní zónu v prvním patře o další služ-
by – infrasaunu a pravidelné masá-
že. Ty mohly vzniknout na místě
původního mokrého baru, protože
byl z ekonomických důvodů jeho
provoz zkrácen na tři dny v týdnu. V

Smělé plány pro rok 2016
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Ukončení roku je již tradičně ve volejbalovém klubu SPORT spojeno s Mikulášským soustředěním. Letos se
této víkendové akce zúčastnilo 52 volejbalových nadějí, pod vedením trenérek Maixnerové a Reslové a tre-
nérů Daníčka, Resla a Nováka. Kromě tréninkových jednotek kluci soutěžili také při bowlingu a v plavání. V
sobotu večer rozdal Mikuláš s čerty hodným chlapcům, což byli kupodivu všichni, drobné dárky. VK Sport RK
přeje všem klidné prožití svátků vánočních a PF 2016.

Všem návštěvníkům a partnerům bazénu přejeme
mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce.

návaznosti na to byl zrušen sauna
nápoj a prodloužení 15 min. při kon-
zumaci na baru. Místo toho nabízí-
me saunařům při dobití permanent-
ky poukázku na masáž v hodnotě
100 Kč a k osvěžení stojí u sauny
nový zásobník na pitnou vodu.
Provedlo se odvětrání suchého
baru, což pomohlo odstranit nežá-
doucí vůně při smažení pokrmů. A
bylo vybudováno příjemné posezení
u vířivky. Pro zvýšení bezpečnosti
přibylo zábradlí na schodišti do prv-
ního patra a tamtéž byl v prosinci
nanesen na podlahu speciální proti-
skluzový nátěr. Pokud se osvědčí,
bude použit i na další kluzké plochy.

Naše plány pro rok 2016 zahrnu-
jí: další rozšíření odpočinkové zóny v

prvním patře na místě původního
barového posezení a tropického
deště. Instalaci sedátek pro invalidy
ke sprchám u páry a sauny, nočníč-
ky pro naše nejmenší k brouzdališti,
novou atrakci pro děti, posezení na
zahradu, změnu poskytovatele
internetu a co jistě všichni velice
ocení - novou čtečku přímo na bazé-
nové hale. 

I nadále se chystáme provozovat
osvědčené akce, jako je Plavání se
ZPŠ, seniorské středy, školní pla-
vecké závody, aquafitness, pravidel-
né masáže, dobíjecí akce či Nahaté
koupání. Žádné změny v cenících či
otvírací době se neplánují 
Těšíme se na Vaši návštěvu,
zaměstnanci PBRK.

PF 2016

1. HC Sršni Záměl 9 7 1 1 0 82:28 24
2. HC Častolovice 8 6 1 0 1 59:29 20
3. HC Bílý Újezd 9 6 0 0 3 48:26 18
4. HC Rychnov 8 6 0 0 2 50:39 18
5. HC Medvědi 8 5 0 0 3 53 : 41 15
6. HC Stars Lipovka 8 4 0 2 2 41:42 14
7. HC Predátoři 8 4 0 0 4 46 : 37 12
8. HC Laviny Holice 8 3 1 1 3 47:58 12
9. HC Zdelov 8 3 0 0 5 37:40 9
10. HC Sibiř 8 2 1 0 5 36:56 8
11. HC Lev Kostelec 8 1 1 1 5 41:57 6
12. HC Legie Týniště9 2 0 0 7 53:76 6
13. HC Býci Lípa 9 0 0 0 9 22:86 0

KANADSKÉ BODOVÁNÍ - STATISTIKY
Jméno Tým Z G A KB TM
1. Michael Resler HC Legie 9 17 18 35 8
2. Leoš Dostál HC Sršni 9 10 20 30 2
3. Jan Sršeň HC Sršni 9 8 16 24 4
4. Petr Bednařík HC Laviny 7 16 7 23 2
5. Filip Večeř HC Sršni 7 13 10 23 0
6. Jaroslav KeprtaHC Sršni 8 17 5 22 2
7. Petr Nosál HC Medvědi 8 11 10 2112
8. Dominik Trejtnar HC Legie 9 11 10 21 4
9. Jaroslav Zářecký HC Medvědi 86 14 20 8
10. Matěj Cvejn HC Zdelov 6 8 11 19 0

Mikulášské soustředění VK Sport 

Za velkého zájmu 10 škol proběhlo 10. prosince 2. kolo Okresní školní ligy v plavání. Z vítězství se stejně jako v
1. kole radovala ZŠ Fr. Kupky Dobruška, těsně před ZŠ Javornická Rychnov n.Kn. a Gymnáziem Dobruška.
Celkově vede ZŠ Fr. Kupky Dobruška 64 b, druhá je ZŠ Javornická s 49 b. a třetí Gymnázium Rychnov s 36 b. 
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n RM schvaluje uzavření Dohody o určení osoby soudního znalce na zjištění ceny
administrativní a ceny tržní pozemků p.č. 324/7, 326/1, 329/2, 329/3, 351/2,
351/6 a 936/3 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. s Lesy České republiky, s.p., se
sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové, dle předloženého návrhu.
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje platový výměr ředitelky/ředitele Základní školy, Javornická 1596,
Rychnov n. Kn., Základní školy, Masarykova 563, Rychnov n. Kn., Mateřské školy
Čtyřlístek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Sluníčko, Javornická 1379,
Rychnov n. Kn., Mateřské školy Láň, Českých bratří 1387, 5 Rychnov 
n. Kn., Mateřské školy Klíček, Na Drahách 129, Rychnov n. Kn., Mateřské školy
Kytička, B. Němcové 648, Rychnov n. Kn., Základní školy a mateřské školy, Roveň
60, Rychnov n. Kn., Základní umělecké školy, Panská 1492, Rychnov n. Kn., Domu
dětí a mládeže, Poláčkovo nám. 88, Rychnov n. Kn., příspěvkové organizace Školní
jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. a příspěvkové organizace Plavecký
bazén RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., dle předložených návrhů. 
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Klíček, Rychnov n. Kn., Na
Drahách 129, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo náměstí 88 od ŠKODA AUTO a.s. ve výši dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Plaveckému bazénu RK, Rychnov n. Kn.,
Javornická 1720 od ŠKODA AUTO a.s. ve výši dle předloženého návrhu.
n RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu Města Rychnov n. Kn. na rok
2016, dle předloženého materiálu.
n RM schvaluje na základě uzavřené Smlouvy o převodu vlastnictví k majetku
České republiky mezi ČR- HZS Královéhradeckého kraje, se sídlem nábř. U Přívozu
122/4, Hradec Králové 3 jako předávajícím a Městem Rychnov n. Kn. jako přejíma-
jícím bezúplatný převod  speciálního požárního automobilu TATRA T 815-200R41
CAS K 25, SPZ RK 69-89, rok výroby 1995, do vlastnictví města Rychnov n. Kn.. 
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1.Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2016.
2.Program  na  podporu  volnočasových  aktivit  v  Rychnově n. Kn. pro rok 2016.
3.Program na podporu činnosti SDH na území Rychnov n. Kn. pro rok 2016.
n RM schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace a uzavření Smlouvy o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování výdajů jednotky sboru
dobrovolných hasičů obce vynaložených v roce 2015 mezi Královéhradeckým kra-
jem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 a Městem Rychnov nad
Kněžnou, Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, dle přeloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení návrh na poskytnutí dotací a vyrov-
návacích plateb v rámci vyhlášené výzvy k podání žádostí pro 2. kolo dotačního říze-
ní na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách v platném znění pro rok 2015.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení návrh na poskytnutí dotací a vyrov-
návacích plateb v rámci vyhlášené výzvy k podání žádostí pro dotačního řízení na
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách v platném znění pro rok 2016.
n RM schvaluje dokument "Pravidla pro uzavírání smluv v sociálních bytech v majet-
ku města (byty v čp. 833 a 834, ul. Na Drahách v Rychnově nad Kněžnou)", dle před-
loženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 841/RD/244/2015 – na akci „Rychnov
n. Kn. – oprava komunikace v ul. Pod Budínem“ se společností STRABAG a.s., se
sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, dle  předloženého  návrhu  a  pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 841/RD/251/2015 na akci „Rychnov n.
Kn. - oprava komunikace na sídlišti Habrová“ se  společností STRABAG a.s., se síd-
lem Praha 5, Na Bělidle 198/21, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvalujenájem prostor  v budově čp. 2, na p.p.č. 1754 v obci a  k.ú. Rychnov
n. Kn.,  Jiráskova ul.,  Rychnov n. Kn.,  I. NP místnost  č. 117 o výměře 29,15 m2,
Ochotnickému divadelnímu spolku TYL, z.s. se sídlem U Modřinek 107, Rychnov n.
Kn. za těchto podmínek: nájem na dobu neurčitou s  tříměsíční  výpovědní lhůtou,
výše nájmu celkem 29,15 m2 za 53,-- Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu +
služby, účel nájmu - sklad.
n RM vzala na vědomí uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 14/2015 na akci
"Prodloužení chodníku v Rychnově n. Kn., Městská Habrová" se společností
Stavitelství EU s.r.o., Vamberk, Husovo náměstí 99, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření smluv na konání   trhů  v horní polovině Starého náměstí
v Rychnově n. Kn. v roce 2016 za cenu 8000,-- Kč/den s panem Radkem Alešem,
TRHY ALEŠ, Na Rozhraní 619/40, Plzeň, dle předložené žádosti ze dne 13.11.2015. 
n RM schvaluje cenu stočného kanalizace Dlouhá Ves, Roveň pro rok 2016, dle
předložené kalkulace nákladů.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na veřejnou zakázku na akci " Stavební úpravy kanalizace a vodovodu v hlavní komu-
nikaci Lipovka - dodatečné a nové stavební práce" vítězem poptávkového řízení
uchazeče společnost MATEX HK s.r.o., Hradec Králové, Kladská 181, IČ: 25968807
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje
1.přijetí ručitelského prohlášení, dle předloženého návrhu.
2.uzavření Dodatku č. 7 k Nájemní smlouvě č. 1/07/2008 ze dne 24.6.2008 na
nebytové prostory v budově čp. 1492, Panská ul., Rychnov n. Kn., o celkové výměře
216,06 m2,  dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje záměr odkoupení p.p.č. 324/7, p.p.č. 326/1, p.p.č. 329/2, p.p.č.
329/3, p.p.č. 351/2, p.p.č. 351/6 a p.p.č. 936/3, nacházejících se v k.ú. Dlouhá Ves 
u Rychnova n. Kn. z vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy
ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové a projednala a doporučuje ZM ke
schválení odkoupení p.p.č. 324/7 o výměře 194 m2, p.p.č. 326/1 

o výměře 414 m2, p.p.č. 329/2 o výměře 149 m2, p.p.č. 329/3 o výměře 147 m2,
p.p.č. 351/2 o výměře 875 m2, p.p.č. 351/6 o výměře 713 m2 a p.p.č. 936/3 o výmě-
ře 276 m2, vše nacházející se v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z vlastnictví České
republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové za celkovou kupní cenu ve výši 534.660,-- Kč
+ náklady ve výši 1.600,-- Kč + další náklady s prodejem spojené + správní poplatek
za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje dokument „Vnitřní předpis o stravování zaměstnanců a funkcionářů
města Rychnova n. Kn.“ s účinností ode dne 1. ledna 2016, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě usnesení zastupitelstva města č. 96/2014 ze dne
8.12.2014 a rady města č. 570/2014 ze dne 16.12.2014 poskytnutí finančního
daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve výši 1.000,-- Kč.
n RM schvaluje 
1. nájemné pro rok 2015 za užívání nemovitosti čp. 61  na p.p.č. 5/1  a  p.p.č. 4, to
vše  nacházející se v obci  a k.ú. Rychnov n. Kn. ve výši  400.000,-- Kč, 
2. nájemné pro rok 2015  za užívání zařízení a vybavení ve výše uvedené nemovitos-
ti ve výši 53.000,-- Kč + DPH, pro nájemce - společnost  HOTEL HAVEL, s.r.o., se síd-
lem  Rychnov n. Kn., Staré náměstí čp. 61. 
n RM schvaluje povolení vjezdu do městských lesů Rychnov n. Kn. pro členy
Mysliveckého sdružení Včelný, Rychnov n. Kn. pro rok 2016 uvedené v návrhu jednate-
le společnosti Městské lesy Rychnov n. Kn., s.r.o. pana Pavla Ješiny ze dne 7.7.2015 a v
žádosti Mysliveckého sdružení Včelný, Rychnov n. Kn. ze dne 16.11.2015.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace
na akci „Úpravna vody Rychnov n. Kn. – náhradní zdroj energie“ se společností IKKO
Hradec Králové, s.r.o., se sídlem třída SNP 402/48, Hradec Králové, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje v souladu s Pravidly pro uzavírání smluv v sociálních bytech v majet-
ku města (byty v čp. 833 a 834)  uzavření nájemní smlouvy na byt č.   9 o vel. 0+1
v čp. 833, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
určitou 1 rok.
n RM ukládá odboru správy nemovitostí  zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn.
pronajmout prostory sloužící podnikání  v  I. PP  a  I. NP budovy čp. 1492 na p.p.č.
80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul.,  (Společenské centrum),  restaurace o celko-
vé výměře 216,06 m2 (I. PP  - sklad o výměře 59,38 m2, sklad o výměře 6,75 m2,
sklad o výměře 21,13 m2, I. NP -  příprava jídel o výměře 44,25 m2, restaurace o
výměře 58,05 m2, chodba o výměře 7,30 m2, šatna o výměře 19,20 m2). Počátek
nájmu - 1.4.2016.
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 21/G/2015 k 21.9.2015. 
2. rozpočtové opatření číslo 25/H/2015 k 19.11.2015.
n ZM schvaluje
I. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 27/V/2015.
2.úpravu rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov n. Kn.“
3.zvýšení příspěvku na provoz na rok 2015 Mateřské škole Sluníčko Rychnov n. Kn.,
Javornická 1379, IČ 70188530 o 96.000,-- Kč na částku 686.000,-- Kč.
4. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2015 Mateřské škole Láň Rychnov n. Kn., Čes-
kých bratří 1387, IČ 70188513 o 23.000,-- Kč na částku 833.000,-- Kč.
5. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2015 Mateřské škole Kytička Rychnov n. Kn.,
B. Němcové 648, IČ 70188521 o 19.700,-- Kč na částku 588.700,-- Kč.
6. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2015 Domu dětí a mládeže, Rychnov nad
Kněžnou, Poláčkovo nám. 88, IČ 71235698 o 38.000,-- Kč na částku 988.000,-- Kč.
7. snížení vyrovnávací platby na rok 2015 Plaveckému bazénu RK, Javornická 1720,
Rychnov n. Kn., IČ 72071362 o 100.000,-- Kč na částku 6.775.296,-- Kč.
8. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek
veřejné služby pro rok 2015 ze dne 26.1.2015 s Plaveckým bazénem RK,
Javornická 1720, Rychnov nad Kněžnou, IČ 72071362, dle předloženého návrhu.
9. snížení vyrovnávací platby na rok 2015 společnosti Kultura Rychnov n. Kn., s.r.o.,
Panská 79,  Rychnov n. Kn., IČ 27475689 o 210.000,-- Kč na částku 4.110.000,-- Kč.
10. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek
veřejné služby pro rok 2015 ze dne 2.2.2015 se společností Kultura Rychnov n. Kn.,
s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn., IČ 27475689, dle předloženého návrhu.
II. předběžné rozpočtové opatření č. 28/VI/2015 k rozpočtu za rok 2015 pro opera-
ce, které vzniknou za období od data 7.12.2015 do 31.12.2015 bez určení konkrét-
ní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:
- výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výda-
je ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnu-
tí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení,
- změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v přípa-
dech přesunů příjmů a výdajů,
- navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného
závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením
nedošlo ke změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu.
Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrét-
ních částkách ke schválení zastupitelstvu města na prvním zasedání roku 2016.
n ZM pověřuje Emauzy ČR, o.p.s. – zajišťováním služeb obecně hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb dlouhodobě neza-
městnaným osobám nacházející se v hmotné nouzi a schvaluje 
1. poskytnutí navýšených příspěvků za závazek veřejné služby nestátním nezisko-
vým organizacím, poskytujícím sociální služby či služby navazující, dle předloženého
návrhu.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov n.
Kn., dle předložených návrhů.

n ZM schvaluje
1. rozpočet na rok 2016 dle předloženého návrhu jako rozpočet schodkový s příjmy
ve výši 220.695.266,-- Kč, výdaji ve výši 222.240.266,-- Kč a financováním ve výši
–1.545.000,-- Kč.
2. příspěvky na provoz na rok 2016 těmto příspěvkovým organizacím:
• ZŠ RK, Masarykova 563, IČ 60884835 částku 3.050.000,-- Kč.
• ZŠ RK, Javornická 1596, IČ 75015498 částku 3.050.000,-- Kč.
• ZŠ  a MŠ RK, Roveň 60, IČ 70188556 částku 520.000,-- Kč.
• MŠ Kytička RK, B. Němcové 648, IČ 70188521 částku 569.000,-- Kč.
• MŠ Sluníčko RK, Javornická 1379, IČ 70188530 částku 510.000,-- Kč.
• MŠ Láň RK, Českých bratří 1387, IČ 70188513 částku 810.000,-- Kč.
• MŠ Čtyřlístek RK, Mírová 1487, IČ 70188505 částku 900.000,-- Kč.
• MŠ Klíček RK, Na Drahách 129, IČ 70188548 částku 700.000,-- Kč.
• ZUŠ RK, Panská 1492, IČ 71235060 částku 300.000,-- Kč.
• DDM RK, Poláčkovo nám. 88, IČ 71235698 částku 960.000,-- Kč a finanční přís-
pěvek ve výši 130.000,-- Kč na pořádání akcí.
3. investiční příspěvek na zakoupení cembala ve výši 561.000,-- Kč pro Základní
uměleckou školu, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČ 71235060.
4. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2016 ve výši 3.300.000,-- Kč
na provoz MHD firmě AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, Rychnov nad Kněžnou, IČ
15040500.
5. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS ve výši
1.400.000,-- Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Staré
náměstí čp. 61, IČ 62029291.
n ZM schvaluje
I. pověření některých organizací zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou plně-
ním povinností služeb obecného hospodářského zájmu:
1. organizaci Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn. zajišťová-
ním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad
Kněžnou, a to správou a provozováním Sportovního a relaxačního centra
Rychnovska, včetně provozování plaveckého bazénu, sauny a páry.
2. společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajišťováním slu-
žeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to
provozem Pelclova divadla a realizací různě zaměřených kulturních akcí (akce pořá-
dané Střediskem Pelclovo divadlo).
3. organizaci Školní jídelna RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn. zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to zajiš-
těním stravování dětí a žáků školám, které jsou zřízeny městem Rychnov n. Kn., včet-
ně stravování zaměstnanců školní jídelny a zaměstnanců škol a školských zařízení
zřizovaných městem Rychnov n. Kn..
Pověření jsou platná s účinností ode dne 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016.
II. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle návrhu rozpočtu města na rok 2016:
1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2016 Plaveckému bazénu
RK, Javornická 1720, RK, IČ 72071362 ve výši 7.875.296,-- Kč.
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2016 společnosti Kultura RK,
s.r.o., Panská 79, RK, IČ 27475689 ve výši 4.279.860,-- Kč.
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2016 Školní jídelně RK, U
Stadionu 1229, RK, IČ 72553588 ve výši 3.000.000,-- Kč.
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79,
Rychnov n. Kn., IČ 27475689 na provoz Městské knihovny, Městského informační-
ho centra, vydávání Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov ve výši
4.190.140,-- Kč a investiční dotaci na nákup knih ve výši 300.000,-- Kč.
5. investiční dotaci ve výši 400.000,-- Kč pro Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122, Hradec Králové, IČ 70882525.
6. neinvestiční dotace v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2016 společnos-
ti PZS, s.r.o., Na Ostrově 323, Třebechovice p. Oreb., IČ 28822706 na provoz zimní-
ho stadionu ve výši 170.891,50 Kč a na nájem rolby ve výši 133.883,50 Kč.
7. neinvestiční dotace v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2016 Lucii
Gunarové ve výši 210.000,-- Kč na provozování veřejného WC v čp. 1599. 
III. uzavření Veřejnoprávních smluv na v této věci předložené tituly, dle předložených
návrhů.
n ZM pověřuje
1. Helpion, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb osobám vyžadující podporu při
osvojení si kompetencí nutných pro získání a udržení si vhodného bydlení,
2. Mateřské centrum Jája, o.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s akti-
vizací rodin s dětmi,
3. Sbor Jednoty bratrské Rychnov n. Kn. -  Rodinné centrum Rybka - zajišťováním slu-
žeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskyto-
váním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi,
4. Emauzy ČR, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb dlouhodobě nezaměstna-
ným, osobám nacházejících se v hmotné nouzi,
5. Domácí hospic Setkání, o.p.s. - zajišťováním služeb obecně hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby domácí hospicové péče
umírajícím v poslední fázi života a jejich rodinám v období nemoci blízkého, smrti i v
období zármutku,
6. Občanské sdružení CEMA Žamberk - zajišťováním služeb obecného hospodářské-
ho zájmu na území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízeních spol-
ku, a to poskytováním služeb krizové pomoci pro ženy a matky s dětmi, Domu na půl
cesty a  Azylového domu pro ženy a matky s dětmi,
7. Sociální služby města Rychnov n. Kn., o.p.s - Klub seniorů - zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn. popř. občanům
města v zařízeních o.p.s., a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací senio-
rů,s účinností od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 a schvaluje 
1. předložený návrh na poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním nezisko-
vým organizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách a službám navazujícím.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov n.
Kn., dle předložených návrhů.
n ZM pověřuje
1. Oblastní charitu Červený Kostelec - zajišťováním služeb obecného hospodářské-
ho zájmu na území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní
charity Červený Kostelec, a to poskytováním odlehčovacích služeb v Hospici  Anežky 

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 13.11.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 19.11.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 30.11.2015

Výpis ze zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 7.12.2015
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zprávy z radnice

České v Červeném Kostelci,
2. Oblastní charitu Červený Kostelec - zajišťováním služeb obecného hospodářské-
ho  zájmu na území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní
charity Červený Kostelec, a to poskytováním sociálně – zdravotní služby pro nemoc-
né roztroušenou sklerózou v Domě sv. Josefa,
3. LAXUS, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním terénních programů pro uživatele drog,
4. OD5K10, o.s. Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociálních služeb odbor-
ným sociálním poradenstvím, nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, služeb vol-
nočasových a realizací programů primární prevence společensky nežádoucích jevů,
5. Centrum sociální pomoci a služeb Hradec Králové, o.p.s. - zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to odborným
sociálním poradenstvím,
6. Pferda, z.ú. pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením - zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním
služeb sociální rehabilitace, podpory samostatného bydlení a sociálně terapeutické
dílny,
7. Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION,  Rychnov n. Kn. -
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.
Kn., a to poskytováním služeb osobní asistence a  centra denních služeb,
8. Farní charita Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního a týdenního stacio-
náře a odlehčovacích služeb pro osoby s mentálním postižením a seniory,
9. Oblastní charita Hradec Králové - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízeních oblastní
charity, a to poskytování služeb Azylového domova pro matky s dětmi a noclehárny,
10. Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje,
o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním základního a sociálního poradenství,
11. Aspekt - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociální rehabilitace, podporované zaměstnávání,
12. Sociální služby města Rychnov n. Kn., o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb pečo-
vatelské služby,
13. Sociální služby města Rychnov n. Kn., o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb den-
ního stacionáře,
s účinností od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 a schvaluje 
1. předložený návrh na poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním nezisko-
vým organizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách ve znění platných předpisů.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Rychnov n. Kn.,
dle předložených návrhů.
n ZM schvaluje
1. „Program na podporu sportu v Rychnov n. Kn. pro rok 2016“ dle předloženého
návrhu.
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnov n. Kn.pro rok 2016“ dle
předloženého návrhu.
3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnov n. Kn.pro rok 2016“ dle
předloženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2015, o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů, která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2014, o místním poplat-
ku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č.  5/2015, o místním poplatku ze psů,
která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2011, o místním poplatku ze psů.
n ZM pověřuje plněním úkolů při řízení Městské policie Rychnov n. Kn. pana Josefa
Martince, a to ode dne 8.12.2015.
n ZM schvaluje doplnění předmětu změny č.1 Územního plánu Rychnov n. Kn.
podle tohoto znění: Zastupitelstvo města Rychnov n. Kn., příslušné podle § 6 odst.
5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), v souladu s § 44 odst. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o
rozšíření předmětu pořizované změny č.1 Územního plánu Rychnov n. Kn. - ve změně
územního plánu budou prověřeny i následující požadavky:
1. prověření změny funkčního využití areálu firmy KEMASS s.r.o., se sídlem K Botiči
409/2, 101 00 Praha dle návrhu na pořízení změny územního plánu ze dne
1.10.2015 - změna z plochy VL - výroba a skladování - lehký průmysl na plochu umož-
ňující umístění polyfunkčního domu (školicí středisko s možností ubytování - ulice
Strojnická čp. 1603). Požadavek navrhovatele bude prověřen v širších vztazích, tj.
budou zohledněny i objekty Krajské veterinární správy a veterinární ordinace SPO-
VET a případně i provozní objekt firmy Energomontáže Votroubek. 
2. prověření požadavku města (odboru správy nemovitostí Městského úřadu
Rychnov n. Kn.) na vymezení zastavitelné plochy pro bydlení, tj. na změnu funkčního
využití pozemků parc.č. 2134, 2133/3 a 2133/1 (případně i parc.č. 2133/2) v k.ú.
Rychnov n. Kn. z plochy „zeleň - soukromá a vyhrazená“ na plochu „plochy smíšené
obytné - venkovské“.
3. úprava textu kapitoly č.15 územního plánu dle návrhu stavebního úřadu, z důvo-
du zpřesnění definice podmínky vymezení architektonicky nebo urbanisticky
významných staveb, pro které může vypracovávat architektonickou část projektové
dokumentace jen autorizovaný architekt. Základní myšlenka a smysl ustanovení
kapitoly č.15 zůstanou zachovány.
4. prověření požadavku na vymezení zastavitelné plochy pro bydlení na pozemku
parc.č. 2912/14 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou (v městské části Panská Habrová).
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 5754 o výměře 35.679 m2 v k.ú. Solnice obálkovou
metodou nejvyšší nabídce, přičemž minimální cena bude ve výši 400,-- Kč/m2.
Náklady s prodejem spojené ponese kupující. Pozemek je dotčen ochrannými
pásmy, zejména ochranným pásmem silnice I. třídy, ochranným pásmem nadzem-
ního vedení elektrizační soustavy, ochranným pásmem výrobny elektřiny, ochran-
ným pásmem sítě elektronických komunikací, a dále je zatížen právem nájmu na
dobu neurčitou. 
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 1303/18 o výměře 4 m2, p.p.č. 1303/19 o výměře 2
m2, p.p.č. 1303/20 o výměře 2 m2, p.p.č. 1303/21 o výměře 2 m2, p.p.č. 1303/22

o výměře 2 m2, p.p.č. 1303/23 o výměře 2 m2,  p.p.č. 1303/24 o výměře 2 m2 a
p.p.č. 1303/25 o výměře 2 m2,  vše v k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti AGROPODNIK
ORLICE a.s., se sídlem V Grundě 511, Doudleby n. Orl. za cenu 1.000,-- Kč/m2 +
náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 3062/10 o výměře 3 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. společ-
nosti Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové
za cenu 880,-- Kč + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje znění usnesení ZM č. 81/2015 ze dne 7.12.2015, kterým byl schvá-
len prodej p.p.č. 3062/10 o výměře 3 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Povodí
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové za cenu 880,-
- Kč + náklady na zajištění prodeje.
n ZM ruší bod II. usnesení ZM č. 79/2012 ze dne 3.12.2012 a schvaluje prodej
p.p.č. 2741/1 o výměře 360 m2, p.p.č. 2741/16 o výměře 137 m2 a p.p.č. 2741/30
o výměře 24 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. Rychnov
n. Kn. Kupní cena výše uvedených nemovitostí: pozemek 250,-- Kč/m2, stavba bez
čp., jiná stavba 10.000,-- Kč. Náklady na zajištění prodeje hradí kupující.
n ZM ruší usnesení ZM č. 23/10 ze dne 19.4.2010 a schvaluje prodej části p.p.č.
2133/1 o výměře cca 214 m2, části p.p.č. 2133/3 o výměře cca 298 m2 a částí
p.p.č. 2134 o výměře cca 40 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. manželům Zdence a
Milanovi Sršňovým, bytem Městská Habrová 1471, Rychnov n. Kn. za cenu stanove-
nou dle znaleckého posudku, platného ke dni prodeje, minimálně však ve výši 300,-
- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM ruší usnesení ZM č. 23/2015 ze dne 27.4.2015 a schvaluje směnu části p.p.č.
227/1, dle GP č. 2777-19/2015 označenou jako nově vytvořená p.p.č. 227/4 o výmě-
ře 3 m2 v  k.ú. Rychnov n. Kn. za část p.p.č. 221/2, dle GP č. 2777-19/2015 označenou
jako nově vytvořená p.p.č. 221/4 o výměře 3 m2 a za část p.p.č. 2961/3, dle GP č. 2777-
19/2015 označenou jako díl „a“ o výměře 0,06 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnic-
tví města Rychnova n. Kn.. Mezi smluvními stranami nedojde k žádnému finančnímu
vyrovnání. Náklady se směnou spojené ponese město Rychnov n. Kn..
n ZM neschvaluje směnu p.p.č. 5071/27 o výměře 3.140 m2, p.p.č. 5071/44 o
výměře 50 m2 a části p.p.č. 5071/43 o výměře 1.860 m2 z vlastnictví společnosti
Nová Sibiř s.r.o., se sídlem Palackého 696, Rychnov n. Kn. za části p.p.č. 5066 o cel-
kové výměře cca 693 m2 z vlastnictví města Rychnov n. Kn., vše v k.ú. Rychnov n.
Kn., dle nabídky ze dne 29.10.2015, učiněné společností Nová Sibiř s.r.o.  
n ZM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi městem Rychnov
n. Kn. jako budoucím darujícím a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské
náměstí 1245, Hradec Králové jako budoucím obdarovaným, na základě které se
budoucí darující zaváže po předchozím obdržení geometrického plánu budoucím obda-
rovaným darovat do jeho vlastnictví část p.p.č. 714/10 o výměře 290 m2, část p.p.č.
714/1 o výměře 52 m2 a část p.p.č. 957/2 o výměře 10 m2, vše v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn. (výměry budou zpřesněny geometrickým plánem). Náklady s darová-
ním spojené se zaváže nést budoucí obdarovaný. Termín uzavření konečné smlouvy
darovací bude nejpozději do 5 let od uzavření smlouvy budoucí darovací.
n ZM schvaluje
1. přijetí darem části st.p.č. 118/2 a části p.p.č. 32 o celkové výměře cca 320 m2,
obě v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. 
2. darování   části   p.p.č.  877/1  o   výměře  cca  320  m2 v  k.ú.  Dlouhá   Ves u
Rychnova n. Kn.
Náklady spojené s darováním dle bodu 1. a 2. ponesou obě strany rovným dílem.
Podmínkou darování části p.p.č. 877/1 dle bodu 2. výše bude současné obdržení
darem části st.p.č. 118/2 a části p.p.č. 32 dle bodu 1. výše. 
n ZM schvaluje uzavření Dohody o narovnání vlastnických vztahů č.
UZSVM/HRK/3570/2015-HRKM týkající se pozemků p.č. 2577/8 a p.č. 2577/10
v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi městem Rychnovem n. Kn. a Českou republikou – Úřa-
dem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, Praha 2, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje odkoupení st.p.č. 91 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 179
m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, technická vybavenost, včetně technologie, vše
nacházející se v obci Rychnov n. Kn. a k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. od města
Vamberk, se sídlem Husovo náměstí 1, Vamberk za  cenu zjištěnou znaleckým
posudkem 136.020,-- Kč + náklady s prodejem související + daň z nabytí nemovi-
tostí + správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
n ZM schvaluje odkoupení p.p.č. 324/7 o výměře 194 m2, p.p.č. 326/1 o výměře
414 m2, p.p.č. 329/2 o výměře 149 m2, p.p.č. 329/3 o výměře 147 m2, p.p.č. 351/2
o výměře 875 m2, p.p.č. 351/6 o výměře 713 m2 a p.p.č. 936/3 o výměře 276 m2,
vše nacházející se v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z vlastnictví České republiky
s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova
1106/19, Hradec Králové za celkovou kupní cenu ve výši 534.660,-- Kč + náklady
ve výši 1.600,-- Kč + další náklady s prodejem spojené + správní poplatek za podá-
ní návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
n ZM schvaluje ručení za závazky níže uvedených odběratelů, spočívající v tom, že se
město Rychnov n. Kn. jako ručitel zaváže, že jako vlastník připojených nemovitostí, v
nichž je dodavatelem (společností AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, Rychnov n.
Kn.) realizována dodávka pitné vody z veřejného vodovodního řadu níže uvedeným odbě-
ratelům, že po dobu trvání Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod bezpod-
mínečně uspokojí každý peněžitý závazek odběratele jako dlužníka vyplývající z této
smlouvy včetně veškerých sjednaných smluvních pokut, náhrady škody či jiných závaz-
ků sankční nebo reparační povahy, které v době jejich splatnosti nesplnil odběratel jako
dlužník. Město Rychnov n. Kn. jako vlastník nemovitosti se tak jako ručitel zaváže, že bez
protestů, námitek a dalšího sporování uhradí každou pohledávku dodavatele, společ-
nosti AQUA SERVIS, a.s. jako věřitele z této smlouvy včetně příslušenství, s jejímž zapla-
cením se odběratel jako dlužník octne v prodlení. Odběratelé: Bytové družstvo
Javornická, Svatohavelská 105, Rychnov n. Kn. (odběrné místo Javornická 1652,
Rychnov n. Kn., evid. číslo 1360016160 a odběrné místo Javornická 1651, Rychnov n.
Kn., evid. číslo 1360016150), Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov
n. Kn. (odběrné místo Panská 79, Rychnov n. Kn., evid. čísla 1360016910,
1360016900, 1360090283), TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn. (odběr-
né místo Rychnov n. Kn., čp. 469, evid. číslo 1360012870), MŠ Klíček, Na Drahách
129, Rychnov n. Kn. (odběrné místo Na Drahách 129, Rychnov n. Kn., evid. čísla
1360023250, 1360090039), Dům dětí a mládeže, Poláčkovo náměstí 88, Rychnov n.
Kn. (odběrné místo Poláčkovo náměstí 88, Rychnov n. Kn., evid. čísla 1360026770,
1360090151), Plavecký bazén RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn. (odběrné místo
Javornická 1720, Rychnov n. Kn.,  evid. čísla 1360017280, 1360017270,
1360090292), Základní škola Rychnov n. Kn., Javornická 1596, Rychnov n. Kn. (odběr-
né místo Javornická 1596, Rychnov n. Kn., evid. čísla 1360015380, 1360015710,

1360090202, odběrné místo Komenského 37, Rychnov n. Kn., evid. čísla
1360022480, 1360022460, 1360090082 a odběrné místo Komenského 39,
Rychnov n. Kn., evid. číslo 1360022500) a neschvaluje ručení za závazky, uvedené ve
Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod, kdy by město Rychnov nad
Kněžnou jako vlastník připojených nemovitostí bylo ručitelem níže uvedeným odběrate-
lům za jejich závazky vůči dodavateli, společnosti AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova
1094, Rychnov n. Kn., neboť to neumožňuje § 38 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
Odběratelé: Sbor dobrovolných hasičů Lipovka (odběrné místo Lipovka 19), Sbor dobro-
volných hasičů Dlouhá Ves (odběrné místo Dlouhá Ves 35), Sbor dobrovolných hasičů
Roveň (odběrné místo Roveň 103), SHIN-KYO, z.s. (odběrné místo Na Trávníku 1563,
Rychnov n. Kn.), Sbor dobrovolných hasičů Litohrady (odběrné místo v budově na st.p.č.
36), UHELNÉ SKLADY - Marcela Steinerová (odběrné místo Zbuzany 1583, Rychnov n.
Kn.), Václav Koun – INTERBYT cz (odběrné místo Poláčkovo náměstí 86, Rychnov n. Kn.),
Roman Vlasák (odběrné místo Dlouhá Ves 164), Luděk Petrák (odběrné místo Panská
79, Rychnov n. Kn.), ZO Českého zahrádkářského svazu č. 1 Rychnov n. Kn. (odběrné
místo zahrádkářská kolonie).
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje vyvedení všech doposud neuhrazených pohledávek za děti na míst-
ním poplatku za "komunální odpad" včetně příslušenství od zavedení místního
poplatku v roce 2002 do roku 2012 do podrozvahové evidence.
n RM vzala na vědomí informaci starosty města k zápisu z jednání pověřených
zástupců vlastníků infrastrukturního majetku a zástupců společnosti AQUA SERVIS,
a.s., Rychnov n. Kn. ze dne 11.12.2015 o projednávání a schválení nových cen vody
pitné a vody odkanalizované pro rok 2016 a schvaluje cenu vodného a stočného pro
rok 2016, dle předložené kalkulace nákladů.
n RM schvalujepočet zaměstnanců orgánu Městské policie Rychnov n. Kn.  na celkem
18 zaměstnanců, z toho 14 zaměstnanců na pozici strážník, s účinností od 1.1.2016.
n RM schvaluje aktualizaci „Pravidel pro uzavírání nájemních smluv na byty v domech
s pečovatelskou službou v Rychnově n. Kn.“ dle návrhu, s účinností ode dne 1.1.2016.               
n RM schvaluje prominutí valorizační doložky za pronájem nemovitostí čp. 485,
Kolowratská ul., Rychnov n. Kn. a části nemovitosti čp. 1388, Českých bratří,
Rychnov n. Kn. pro rok 2016 Základní škole a Praktické škole Rychnov nad
Kněžnou, Kolowratská 485.
n RM revokuje usnesení č. 205/2015, I), 2, ze dne 28.4.2015 a schvaluje nájem pro-
stor v čp. 1492,  na p.p.č. 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn.,
Společenské centrum,  III. NP,  kancelář č. 336 o výměře 19,62 m2 spolku Péče o dušev-
ní zdraví, z.s., se sídlem Pardubice, Bělehradská 389, za těchto podmínek: nájem na
dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu   celkem   19,62 m2 za  1.200,-
Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu + služby, účel nájmu - kancelář.
n RM schvaluje nájem prostor v čp. 1492 na p.p.č. 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská
ul.,  Rychnov n. Kn., Společenské centrum,  III. NP,  kancelář č. 321 o výměře 21,50 m2

spolku Aspekt, se sídlem Náchod, Hrašeho 15, za těchto podmínek: nájem na dobu
neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu   celkem   21,50 m2 za  1.200,-
Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu + služby, účel nájmu - kancelář.
n RM schvaluje 
1.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce spojené se smlouvou o úpravě práv a povin-
ností při bezplatném spoluužívání sportovního areálu s travnatým hřištěm v
Rychnově n. Kn. vypůjčiteli FC Spartak Rychnov n. Kn., z.s. se sídlem Rychnov n. Kn.,
U Stadionu 1430, dle předloženého návrhu.
2.   nájem prostor sloužících podnikání v budově čp. 1430 na p.p.č.  910/8 v obci
a  k.ú. Rychnov n. Kn.,  (tribuna na stadionu), občerstvení  o celkové výměře  46,09
m2 (zádveří 11,25 m2 kuchyň rychlého občerstvení 15,64 m2, úklidová komora 0,90
m2, šatna obsluha 9,40 m2, WC obsluha 2,30 m2, sklad nápojů 6,60 m2) spolku FC
Spartak Rychnov n. Kn., z.s. se sídlem Rychnov n. Kn., U Stadionu 1430, za těchto
podmínek: nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční  výpovědní lhůtou, výše nájmu cel-
kem 46,09 m2 za 325,50 Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu + služby, účel
nájmu –  sezónní  provozovna rychlého občerstvení.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Chodník podél silnice
III/3211 Rychnov nad Kněžnou - Lokot“  o umístění a provedení stavby na části p.p.č.
960 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Chodník podél silnice
III/3211 Rychnov nad Kněžnou - Lokot“ o umístění a provedení stavby na části p.p.č.
959 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dohody o vzájemných právech a povinnostech při provo-
zování provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na p.p.č. 5071/17 a 5071/29 
v k.ú. Rychnov n. Kn. se společností Nová Sibiř, s.r.o., se sídlem Rychnov 
n. Kn., Palackého 696 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce na část p.p.č. 763/2, 791/11, 764/2
a 3116 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. za účelem realizace stavby "Chodník podél
silnice III/3211 Rychnov nad Kněžnou - Lokot" se Správou silnic Královéhradeckého
kraje, se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové – Plačice, vykonávající vlastnická
práva Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce na část p.p.č. 875/1 v k.ú. Dlouhá Ves 
u Rychnova n. Kn. za účelem realizace stavby "Chodník podél silnice III/3193
Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves (od sauny k FABu)" se Správou silnic
Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové – Plačice,
vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost spolku Region Panda, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Panská 1492 o sjednocení výše nájmu užívaných pro šachovou školu a schvaluje
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 10/2012 z 31.8.2012 uzavřené se spolkem
Region Panda, z.s. se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492 týkající se snížení nájmu
prostor v čp. 1492, Panská ul. v Rychnově n. Kn. místnosti č. 337 na částku 244,--
Kč/m2/ročně s účinností od 1.1.2016. Prostory budou užívány výhradně pro provoz
šachové školy.
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 14.12.2015
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

KOUPÍM
starý nábytek 

a veškerou půdní veteš.
Dobře zaplatím.

Likvidace, 
vyklizení nemovitostí.

Tel 777200126
Od října 2015 přešla správa kalendáře akcí na stránkách města  www.rychnov-city.cz na
Městské informační centrum. Pro zveřejnění akcí  na stránkách města i v Rychnovském zpra-
vodaji stačí podklady zaslat jednou, nejlépe na e-mail zpravodaj@rychnov-city.cz. Děkujeme! 
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 10/2015

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 01/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 19. ledna 2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
Ludmila Dohnálková, Masarykova 933, RK; Milan Charvát,
Obránců míru 608, RK; Jarmila Plačková, Mírová 1458, RK.
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

… JÁ SE BOJÍM, MAMI, ABY MI NEDAL FACKU JAKO
VČERA TÁTOVI.

Výherci křížovky 12/2015 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Hrad … (PRVNÍ TAJENKA) byl založen v polovině 13. století na ochranu okolní kra-
jiny. V letech 1255-1290 byl v držení … (DRUHÁ TAJENKA) z Falkenštejna. Poté se
stal majetkem zbraslavského kláštera, aby jeho správu převzal litomyšlský …
(TŘETÍ TAJENKA). V roce 1429 byl dobyt … (ČTVRTÁ TAJENKA) a stal se majetkem
hejtmana Jana Kroměšína. Dále následoval v roce 1432 Jan s Jenštejna a … (PÁTÁ
TAJENKA). Následovali ještě Pernštejnové, Hrzán z … (ŠESTÁ TAJENKA)  a od roku
1622 do roku 1922 byl majetkem Lichtenštejnů. Od 16. století je hrad pustý a nyní
je z něho jen zřícenina s nádherným výhledem do údolí … (SEDMÁ TAJENKA).
Obrázek vám přibližuje zříceninu hradu s výhledem na stejnojmenné městečko.
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Postava; slovenské mužské jméno. – B. SPZ Opavy; hlína na koře-
nech rostlin; druh pepře; zakavkazský hudební nástroj. – C. DRUHÁ TAJENKA;
ČTVRTÁ TAJENKA. – D. Symetrála; lihovina; označení citlivosti filmových materiálů;
předpověď sportovních výsledků. – E. Nářečně „husa“; novinka. – F. Značka přetla-
ku; SEDMÁ TAJENKA; ovocná zahrada. – G. Vláčeti; druh horniny; odeslal. – H. Jméno
herečky Andrlové; varhanní kryt; slovenské mužské jméno. – I. Druh hry v kulečníku;
nezpůsobit zranění. – J. Pobídka; žert; Oděvní tvorba (zkr.); mlha s kouřem; kšandy. –
K. Opasek (slovensky); provésti sadbu;  přikládat do kamen. – L. A sice; leknutí; slou-
pová síň; ruský tvrdý znak; španělská exkrálovna. – M. Roztavená hmota; PÁTÁ TAJEN-
KA; povrchová voda. – N. Český herec; astronomická délková jednotka; město v USA. 
SVISLE: 1. Oklovati; stékat po kapkách. – 2. Obtočit páskem; dlužník; citoslovce
povzdechnutí. – 3. Tropická step; ŠESTÁ TAJENKA. – 4. Pás ke kimonu; cikánský
tanec; ruský veletok. – 5. Africký kmen v Zairu; vlákno; německy „úřad“; elektrický
systém ve F1. – 6. Jméno herečky Vránové; vazba pro pletené zboží; TŘETÍ TAJEN-
KA. – 7. Písmeno řecké abecedy; zastarale „opasek“; hovorové přitakání. – 8.
Anglicky „nebo“; ovoce; asfalt. – 9. SPZ Rakovníka; řecky „proti“; Okresní správa sil-
nic (zkr.). – 10. Značka drogy; značka gramofonových desek; předložka. – 11.
Hornická lucerna; druh lepenky; lovec zmijí (hovorově). – 12. Berlínská autodráha;
otázka při sázce; Společnost s ručením omezeným (zkr.); vrstva buněk. – 13.
Pohodný; sbírka staroíránských posvátných knih; skytský toulec na šípy. – 14.
Zánět ucha; PRVNÍ TAJENKA. – 15. Mrtvý jazyk; základ umělých barviv; Obchodní
akademie (zkr.). – 16. Těžební stroj povrchových dolů; strnutí šíje.
NÁPOVĚDA: E – ATAJE, H – BOO, I – TURKU, J – VAKOČ, 8 – STOA. Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 42.



Požadujeme: 
znalost jazyka, pedagogické vzdělání, časovou flexibilitu, 

moderní přístup k výuce, zkušenosti, spolehlivost, 
flexibilitu a příjemné vystupování.

Nabízíme: 
zajímavé finanční ohodnocení, zázemí jazykové školy, 

metodickou podporu a systematické vzdělávání, 
flexibilní časový rozvrh, možnost dlouhodobé spolupráce.

Prosíme o zaslání CV na: lucie.t@magicenglish.cz

HLEDÁME LEKTORY ČEŠTINY PRO CIZINCE
Staňte se součástí našeho lektorského týmu.

NEMOVITOSTI
POPTÁVKA

n Z důvodu rozrůstání rodiny 
n koupíme byt 3 + 1.
n Tel.: 734 255 150

n Koupíme zemědělskou 
n usedlost s pozemkem.
n Tel.: 734 622 739

n Koupím pole nebo lesy. 
n KDEKOLIV!
n Tel.: 602 308 774

n Koupíme chalupu nebo chatu 
n na Rychnovsku.
n Tel.: 602 202 143


	RZ_01_strana_1
	RZ_01_strana_2_web
	RZ_01_strana_3
	RZ_01_strana_4
	RZ_01_strana_5
	RZ_01_strana_6
	RZ_01_strana_7
	RZ_01_strana_8
	RZ_01_strana_9
	RZ_01_strana_10
	RZ_01_strana_11
	RZ_01_kultura_str_12_web
	RZ_01_kultura_str_13_web
	RZ_01_strana_14
	RZ_01_strana_15
	RZ_01_strana_16
	RZ_01_strana_17
	RZ_01_strana_18
	RZ_01_strana_19
	RZ_01_strana_20
	RZ_01_strana_21
	RZ_01_strana_22
	RZ_01_strana_23_web

